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1 biety. Jałt Kazaa spuiwz.uvov, ........- cy około utrzymania swego odrębnego bytu liczyć 
się musi zotaczającemi warunkami, obfitujemy wpro-

- jekta nie wychodzące po większej części ze sfery 
projektów. Jak każde społeczeństwo, którego praca

_ u podstaw, dla tego właśnie, że jest najdonioślejszą, 
i- ulega ograniczeniom, pochopni jesteśmy do obmy- 

zionia szczytu dla budowli nie mającej jeszcze fun-

Dr186. Dnia 21 sierpnia

siania szczytu-------
da®S tokich skłonnościach, najwięcej cierpi wyksztął- 

„Waiasiyu vnnmv chetnie od

Prenumerata „Kuijera AV ar- 
»'zawBi;iego“, wjnosi w Warsza
wie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesię
cznie kop. 50, a za odnoszenie do 
domów dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w kan
torze redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od Łl-M 
rano do 2-gioj po południu.

Dnia 9 (21) sierpnia 1879 roku.
Na prowincji j w Gesay- 

stwie wynosi rocznie rubli sr. & 
(w tein mieści się opłata pocztowa 
za- przesyłkę is. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje się roex« 
nie, półrocznie" i kwartalnie.

Ręlropisma nadsyłane d0 
redakcji nie zwraca ja s>e

wnie, jak autorka pisma.—jest to nawpół zadanie dopełnienie mężczyzny, 
rozwiązać; gdyż znajdą się z pewnością serca i ręce, cze znaczyć nie mogą; ... 
co pilną sprawę podejmą i przytulą i głos ten nie ści, dopominają się o indywidualność,— 
przejdzie napróżno. Szczęśliwi będziemy, jeśli zachę- ’ —-—łnl,n>i>n

ta nasza do ogłoszenia tej odezwy, — dozwoli nam 
choć maluczki wziąć udział w sprawie, której donio
słości w chwili obecnej szerzej dowodzić nie » 
bujemy".

List pani W. W. brzmi jak następuje:
„Wiele się u nas mówi i jusze o ukształceniu ko

biety. Jak każda społeczność, która w mozolnej pra- 
nn»nrrn * 1------- Uzirrwń

Pożar Irkucka.
--------Irkuck 16 lipca-

Wracam w tei chwili z pogorzeliska.
Byłem przygotowany na widok który zastanę, 

pomimo to doznałem silnego wrażenia... „u
Lekceważąco spoglądałem dotąd, zaPatrz01^ u,,_

i elegancje miast europejskich—na kilka ,)s .... 
dowań drewnianych, rozłożonych na wielkiej. p 
strzeni, wpośród których sterczało 200 kamienie, J

V=l> europejczyków, m -J f
chwycąiącem u lastem , a teraz, b o północne), 
igiejsee, na którem się wz'n°?1joraj<ami i serce. mi się 
Uczułem żal za drewnianemi )-onljnów, jedynych 
ścisnęło na widok inl.‘r‘!^a ua półmilowein pogorze- 
poczerńiałych pommkow i 
lisku. ....................................

ścielą Nieszpory dnia wczorajszego, w ko-
cześz ■ s"r- Józefa, jako w wigilje odpustu na 
odoruuS^ Joan^ .FrąWki Fremiot de Chantal, 
jyp T1- z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 

^aezenowski, kapelan wojskowy.rail o- 'rQ. dzisiejszym zaś od samego rana już zbie- 
świełl" lkZni P.°^0ZDi do tej świątyni, w której Msze 
ołtay711 °dby,"’ały sie przed wystawionym w wielkim 
ołtsr»U JSaJswl?lsz.y>n Sakramentem —a także i przed 
<ruia™m Hroczystu.ia.cej Patronki, św. Joanny, znaj- 

$7m,si? P° .Prawej stronie kościoła.ne w u °. z wielki jak i ołtarz św. Joanny, przybra- 
Pr-/od la,T’ ]asniaty rzęsistem światłem.Wotvwo ° i 0 wymienionym ołtarzem odbyła sio 

żnenii a’ ,na którą między licznemi pobo-
retki. gromadziły się i siostry Miłosierdzia, Sza- 

nyeh, z XZ,ri°!l<az Y wydziale ministerstwa spraw wewnętrz- 
Mianov g s,er/BIf» r. b.: r

komitetu cenznrv^dSZy C,en*01: z niższą płacą warszawskiego 
z ,,.„a asesor kolegialny Kosśowiez—młodszym con- 

_ lzwą płacą tegoż komitetu (od 21 lipca 1879 r.).
(Dn. u-')

przelać go » —------  k, które nie dla
tego majątków nie zrobiły że nie mogły, lecz dla tego, 
że nie czuty potrzeby.

Minjaturowy Babilon miał też swoje grzechy i to 
bardzo wydatne.Miał swych bogaczy-harpagonów, kupców ban
krutów', dorożkarzy kupletów, służbę pijacką i zło
dziejską, rzemieślników partaczy i zdzierców— ale 

gdzież tego niema?Było tego może trochę więcej i trochę jaskrawiej 
niż na zachodzie, ale miało tę dobrą stronę, że nie 
ukrywało sio pod szlachetnemi pozorami.

Walka o byt i... koniec.Wszystkie też osoby wysokiej moralności, które 
umieją patrzeć na świat objektywnie, utrzymują, że 
przy swych wadach Irkuck był miastem sympatycz- 

nem.
To wszystko, udziergane tysiącznemi szczegółami, 

przebiegało mi przez głowę, gdy na wiadomość przy
wiezioną przez kozaka z Kiachty zmuszony byłem 
zabrać się do pośpiesznego pakowania swych rzeczy 

, u wód Jemazowskich, gdzie mi miesiąc czasu przepły- 
1 nął jakby jeden dzień na zbieraniu okazów flory czy- 

hojskiej, w tym zakątku Daurji, prawne zupełnie jesz
cze nieznanym pod względem naukowjm, musiałem 

jechać.Pożar ten, choć w Irkucku mało moich rzeczy po
zostało, dotknął mnie tem przerwaniem pracy, może 
silniej niż prawdziwego pogorzelca.

Pilni obserwatorowie i badacze zrozumieją mnie 

dobrze.
Przepowiadano Irkuckowi, że albo zostanie zalany 

wodą, albo też zapadnie się w'ziemię.Zasady tej'pfze'poWifedtii ’wyjs&iłłeta’ w* mojej „Po
dróży na Sybir* (nie wiem cży już wydrukowanej).

Tymczasem się spalił.Jest to cios mniej straszny, bo pozostali ludzie i 
ósma czy dziesiąta część miasta—ale czy pożar nie 
położył końca dawnej świetności miasta, tego się nie 
da przewidzieć.Spłonęła najzamożniejsza, najruchliwsza, najbar- 

_____ _______________ _ , Dłucość. dnia godzin U minut 26 
~,------------------------------------------------------ w^bód słońca o godzinie 4 minut 54 | Ubyło . 2 , &
Dxis: Ś. Joanny Fremiot-; » «-------- -------- -—■
Jutro: SŚ. Symforiana M i Tymoteusza.
Sobota: Ś. Filipa Beniejusza Wyzn- 
Niedziela: Ś. Bartłomieja Apostoła.

—7?— Pod tym tytułem zamieściły niedawno K?o- 
’ sy dość obszerny artykuł, którego treść główną sta
nowi list nadesłany w tej materji Kraszewskiemu 
przez panią W. W.

Kraszewski gorąco tę sprawę poleca uwadze pn- | 
blicznej; zdawałoby się, że tak ze -względu na mysi 
samą, jak i na znakomitą osobistość tego, który sta
je się jej rzecznikiem, przemówienie w kwestji wa
żnej powinno było silny -w powszechności znaleźć od
głos.

Stało się inaczej,—prawdopodobniezpowodu przy- 
pisku redakcji, z którego okazuje się, że intencje au 
torki, zupełnie zresztą jasne i zrozumiale, niedokła
dnie pojętemi zostały?

I ragnąc we właściwem świetle postawić sprawę, 
Która, cały wykształcony ogół obchodzić powinna, 
przytaczamy słowa Kraszewskiego, następnie pod.a- 
jemy całą osnowę listu, ażeby czytelnik, porównawszy 
to wszystko z zarzutami redakcji Kłosów i przeko
nawszy się o ich bezzasadności, tern silniejsza na- , 
tchnął się sympatją dla kwestji tak na czasie poru- I 
szonej.

Oto ćo pisze Kraszewski:
. „W sprawie wychowania kobiet i pomocy nauko

wej — o której właśnie głosy wymowne podnoszą 
się we Francji— odbieramy załączające się pismo 
z Warszawy, taką natchnione gorącą miłością, a za
razem tak wybornie określające położenie, potrzeby 
r środki, któremiby zaradzić można złemu, iż,nie wa- I 
namy się podzielić niem z całym ogółem naszym, tak 
zawsze współczuć umiejącym serdecznie, gdy idzie 
a dobro powszechne. Zwrócić uwagę na naglącą po- , 
trzebę — i uczynić to tak przekonywająco i wymo- czem 

„Na takich sKionuvauiavu n<.j.. cenie kobiety. I tu również zaczynamy chętnie od 
dachu: rozprawiamy o wyższych kursach i specjalno
ściach, o równych z mężczy/.nami prawach do nauki 
uniwersyteckiej, o jednakowej naturze męzkiej i nie
wieściej inteligencji — mniej troszcząc się o to: czy 
kobieta posiada możność dorośnięcia głową do tego 
dachu, czv do wyższych kursów przysposobiły ją 
kursa niższe; czy ogólnie nauczyła się czego, zanim 
jej specjalność damy w rękę; czy, wchodząc do uni
wersytetu, wychodzi ze szkoły; czy jej wreszcie do- , ^ ... .j Xczono sposobności do wykazania równej z męzką | mktnm potrzebujyni rownim 

’"^’zdziwiłbyś sie, czcigodny panie, gdybyś po kil- .
kunastii latach pobytu na obczyźnie, znalazł się od- dobra i piękna. ..* * u.zrL dzisiejszych naszych kobiet. głucho nurtujące siły samopas; a zużytkuje je albo

Spostrzegłbyś przed sobą dziwne istoty, które błąkająca się po naukowych bezdrożach utopia eman- 
nrzestały być tem czem były^ a nie wiedzą jeszcze cypacyjna, albo przybierające różne formy zepsucie. 
H ‘ i beda- które nie chcą‘uchodzić po dawnemu za „0 istnieniu takiego dylemmatu społecznego wie-

Poniedziatęk: Ś. Ludwika króla.
1 zaeuuu . , lorek: Ś. Zefiryna Papieża Męezen.
I —---------------—---------- --------------;L” i • • i Środa: Ś. Cezarjusia B. i l^rzenies. i. Kaź.
| Ad’—Redakcji „Ktnjr^ Warszawskiego:0 P’acTeatralnaIL dom w.L. /-abłocKiej.1 czwartek: s. Augustyna b. dokt. K*e.

Irkuck był sercem Syberji wschodniej, sercem żywo dynki i przelać go w kieszenie kokotek 
bijącem, a nawet dobrem 1 1 --—-z... 7rnhiłv że nie mógł-

Kto z nieszczęśliwych do niego się przybliżył, zo- : 
stał chętnie przyjmowany i jeśli tylko mógł i chciał 
pracować, żył, a nawet bogacił się, a dawni mieszkań
cy nie zazdrościli i nie patrzyli krzywo na homines 

noy os.
Irkuck był dobroczynnym i wiedział na co wyda

wać należy pieniądze.Bracia T. płacili co rok na szkołę techniczną 10,000 
rubli i utrzymywali na swym koszcie z dziesięciu stu
dentów sybiraków w uniwersytetach rosyjskich. 

Jeden z nich nadto uorgańizował własną, prywa
tną straż ogniową i zawsze sam na jej czele walczył 

z złowrogim żywiołem.Bankier Ch. utrzymywał prawie całkowicie gimna
zjum żeńskie i budował dla niego gmach za 40,000 

rubli.Wszystkie zakłady dobroczynne dla sierot i star
ców, jeden ogromny szpital, oraz lecznica dla przy
chodzących chorych wraz z apteką, kilka zakładów 
wychowawczych dla biednych dzieci—wszystko to, 
w liczbie kilkunastu istniało za prywatne pieniądze. 

W' łonie Irkucka bezwarunkowo tkwiło wiele dobrych 

ziarn. , . '
Pod temi względami.mało-miast-na wschód od linji 

Petersburg—Moskwa—Odessa mogło się z nim po

równać.Irkuczanie powiadają że... żadne. 
Sybirjakow szukający drogi przez ocean Północny 

jest irknezaninem.Inni przedsiębiorą śmiałe wyprawy po złote runo, 
przy których blednie wyprawa nrgonautów, lub za
kładają faktorie w Chinach południowych; inni wiesz- 
cie sprowadzają wina wprost z Bordeaux. Irkuck miał oddział Towarzystwa geograficznego i 
muzeum, dwie hibljoteki i własną gazetę. Przy charakterze miasta amerykańskiego, Irkuck 
był zbytkownym i hulaszczym jak Paryż. Szampan płynął strumieniami i kilka razy do roku 
zjeżdżano się doń z dalekich okolic, aby część, a na
wet całkowity zarobek zamienić na wino, porter, sar-

~~r, — a same przez się nic jesz- 
które rwą się do samodzielno- 

nają się o indywidualność, — a nie wie
dzą coby z tem wszystkiem dobrego zrobić mo
żna; które straciły naiwność, wdzięk — a nie zy- 

uonio- skały rozumu, powagi; które nie chcą marzyć—a nie 
potrze- umieją myśleć; które pozbyć się nie mogą swej uczu

ciowej natury — a wstydzą się jej ukradkiem; które 
nie mają odwagi pozostać kobietą — a lękają się, że
by się nie stać mężczyzną: które, słowem, są czemś 
niezdecydowanem, połowicznem, przejściowem.

„Jeżeli tak wygląda kobieta, urobiona powierzeho- 
wnem wykształceniem i noweini prądami społecznemi 
ua jakąś zagadkę przyszłości, jakże przedstawiać się 
muszą te nieszczęsne, wydziedziczone istoty, którym 
los taki nawet grunt z pod stop usuwa; które, wyrósł
szy jak blade nikłe kwiatki między chwastem ciemno
ty, zabobonu, przesądu,, napróżno czekają na troskli
wą rękę ogrodnika, wyrywają sio do inrej ziemi, oglą
dają się za słońcem nauki, i albo zagłuszone umiera
ją, albo, natrafiwszy przypadkiem na jakieś zotrute 
soki, z nich czerpią życie niezdrowe i szkodliwe?!

„Spotkałeś zapewne takie biedne stworzenia: wy
różniają się one, niewiadomo dla czego, może na mocy 
jakiegoś tajemniczego atawizmu, z pośród swego oto
czenia. Oczy ich, w dal zapatrzone, gonią ciągle za 
rozwiązaniem jakiejś nierozwiązalnej zagadki; myśl 
mozoli się najniewdzięczniejszym z mozołów—bo szu
ka sobie przedmiotu do rozmyślań; serce dręczy się 
niepokojem, który w pięknościach natury odgaduje 
piękno sztuki; tęskni za doskonałością, której dookoła 

’ t ule potrzebuje, ani rozumie.
„Podajmy tej zgłodniałej myśli strawę prawdy, 

wskażmy temu sercowemu pragnienia żywe źródło 
dobra i piękna, a stworzymy kobietę; zostawmy te v_. albo

nuivujuv-*, - , ,
błąkająca się po naukowych bezdrożach utopia 

albo przybierające różne formy zepsucie.
1-------------- -- .„iż,.
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Czwartek.



dziej handlowa część jego, a to, co pozostało, niema 
w ielkiego znaczenia dla Irkucka.

Irkuck leży na języku ziemi utworzonym przez łuk 
szerokiej i niezmiernie bystrej Angary, oraz wpadają
cej do niej Idy, przezwanej Uszakowką.

Na drugiem przedmieściu Angary rozciąga się przed
mieście Głaskowa.

Na niem wszczął się pierwszy pożar.
Gdy straż ogniowa przeprawiła się na promie i za- 

jęłaHsię ratowaniem Glaskowej, ukazał się płomień na 
głównym rynku, gdzie się mieści skład przy składzie, 
napełnione przenajrozmaitszemi towarami.

Zanim straż wróciła, czternaście kwartałów stało 
w ogniu, a wkrótce potem plac od rynku do Angary 
i Uszakowy przedstawiał tylko'zgliszcza.

Jeszcze one tlić nie przestały, a już w kilkadziesiąt 
godzin potem, podczas nadzwyczaj silnej burzy su
chej, wybuchł drugi pożar w ciasnej ulicy łączącej 
rynek spalony i główną ulicę z drugim rynkiem wi
ktuałów.

Powstało morze ognia, głowni, piasku, dymu, któ
re w kilka godzin zajęło całą część miasta aż do An
gary, a uniemożliwiło prawie zupełnie ratunek.

Paliły się rzeczy wyniesione na środek placu ob
szernego jak Trzech Krzyży w Warszawie, lub posta
wione na samym kraju brzegu Angary; nawet skrzy
nie, które były zanurzone w wodę, spłonęły w części 
na powietrze wystawionej.

Strażacy nie mieli prawie przystępu, bo zajmowało 
się na nich ubranie, a naw.et kiszki od wody, ba i ko
ła pod beczkami gorzeć zaczęły.

Nie oparły się cerkwie, stojące na placach i głó
wnie z kamienia i żelaza złożone; co tylko mogło zgo
rzeć, zgorzało; dzwonnice zapadły się, a z śpiżowyeh 
dzwonów krople ściekały.

Nie ocalał kościółek katolicki, stojący w miejscu 
gdzie mało było budynków, i mury nowego soboru, 
który dopiero co stawiać zaczęto.

To też ci tylko mogli swoje mienie wyratować, któ
rzy mieszkali przynajmniej o kilkanaście domów od 
głównego ogniska, i którzy mogli to uskutecznić wła- 
snemi siłami.

Koni ani ludzi do pomocy nie było.
Kto nie potrzebował swego ratować, grabił, a mógł 

grabić bardzo legalnie, bo kupcy, nie wodząc żadnego 
sposobu ratunku, wołali na tłumy: „weźcie przynaj
mniej dla siebie, bo szkoda żeby ogień zabrał!*

Spłonęły wszystkie miejca urzędowe oprócz zarzą
du głównego, wszystkie banki i apteki; wszystkie, 
oprócz instytutu panien, zakłady wychowawcze i kil
ka tysięcy innych zabudowań.

Z muzeum Towarzystwa geograficznego pozostały 
ylko mury, a na gruzach widać zwęglone kartki ksią- 

my wszyscy; ale cóż przedsiębierzemy dla rozwiąza
nia go? jakie pomoce daje społeczeństwo kobiecie, 
której umysł łaknie, już nie przysmaków wiedzy, ale 
powszedniego cbieba nauki szkolnej?

„Pod tym względem, jak pod wszystkiemi innemi, 
mężczyzna korzysta na każdym kroku z rozlicznych 
przywilejów; dość w stosownej porze roku rzucić o- 
kiem na pierwszy lepszy dziennik, ażeby się o tein 
przekonać.

„Od chwili kiedy chłopiec wstąpić ma w progi gi
mnazjalne, do czasu, gdy opuszcza uniwersyteckie, 
społeczeństwo nie odstępu je go nigdzie, dhje mu wszę
dzie pomoc i poparcie. Uwolnienie od wpisu szkolne
go, stypendja, fundusze zbierano drogą ofiarności pu
blicznej na książki, odzież i opłatę za naukę, ułatwia
ją mu kilkunastoletnią pracę, wśród której pacholę 
wyrasta na młodzieńca, mundur szkolny zmienia’ na 
uniwersytecki, — dopóki młodzieniec nie wykształci 
się na człowieka uzbrojonego od stóp do głów na za
pasy życiowe. Bale, koncertu, odczyty, dary żyjących, 
legata zmarłych: wszystkie ulgi, cała troskliwość spo
łeczeństwa skupia się około mężczyzny.

„A kobieta?
„W tem pytaniu nie odzywa sio ani nuta zazdrości, 

ftui odgłos tenryj równouprawnienia. Społeczność wie, 
co robi, podtrzymując wszelkiemi siłami energię męż
czyzny, który jest inicjatywą w życiu ludzkości: ale 
czy wie co robi, oddając kobietę na pastwę tej bez- 
m yślnej bierności, na dnie które] drzemią niespotrze- 
bo wane, niepokierowane i skłócone z sobą niższe in- 
stynkta i wyższe do ideału aspiracje?

„W twardej walce o byt mężczyzna prowadzi bój 
zaczepny: więc*nic mu swobody rnehów krępować nie 

a.v’8®ystko szeroki rozmach ułatwiać powinno. 
Ale kobieta jest załogą, pozostającą w domu i bro
niącą ognisk rodzinnych: więc nie trZfeba, żeby ją 
pierwszy lepszy podstęp obałamucał,pierwszy lepszy 
fortel znalazł nieprzygotowana; nadewszystko nie 
jrkeua’ azemy pierwszy głód fizyczny lub
duchowy. Trzeba jej dać siłę odporną, odpowiednią 

źek lub czaszki zwierząt, albo też zmienione i na nic 
niezdatne kawałki minerałów'.

Dość obfita bib]joteka Towarzystwa, posiadająca 
znaczną liczbę rękopismów odnoszących się do historji 
Syberji, zbiory zoologiczne, botaniczne i mineralogi
czne, ubiory i narzędzia syberyjskich ludów pierwo
tnych—w’szystko to zginęło bezpowrotnie.

Muzeum, może jedyne w swoim rodzaju, nie prędko 
sie wzniesie i ci, co będą chcieli nad nauką pracować 

długo pozostawać muszą bez pomocy

Rozmawiałem z kilku ofiarami pożaru, ludźmi, któ
rzy już niejednego ciosu doświadczyli, wytrawnymi, 
nielubiącymi egzagerować.

Powiadają oni, że wyobraźnia ich słaby tylko może 
dać odblask rzeczywistości.

Jeden z nich dowcipnie odezwał się, że, jeżeli pie
kło ma takie okropności jak ostatni pożar irkucki, to 
warto na całe życie stać się ascetą.

Straszny upał dnia, dochodzący do trzydziestu kil
ku stopni, powiększony topiącym dzwony żarem pło
mienia, który na sto sążni ogniste języki wypuszcza 
i uciekających nawet dogania, tworzył piekielną har- 
monję z świstem szalonego wichru, hukiem upadają
cych belek, trzaskaniem głowni, rozsypywaniem się 
murów.

Do tego przyłącza się ze strony ludzi huk dzwonów 
bijących na gwałt we wszystkich cerkwiach, na tem 
szybsze tempo, im bardziej pożoga się zbliża; nawoły
wania, krzyki i lament uciekających, błagalne prośby 
o pomoc i przekleństwa za grabież;—to wszystko zje
dnoczyło się, aby podnieść wrażenie okropności, zmą
cić myśli, odebrać przytomność i uczynić ludzi apa
tycznymi do tego stopnia, że nie ratowali tego, coby 
prawdopodobnie dało się jeszcze uratować, lecz z za- 
lożonemi rękoma patrzyli zdaleka na kilkowiorstowe 
morze ognia i przysłuchiwali się syczeniu i trzaskowi 
rozszalałego żywiołu, lub też frenetycznie płakali 
i krzyczeli, żegnali się krzyżem lub przeklinali.

Straty są ogromne.
Samych tylko ubezpieczonych nieruchomości i ru

chomości (a w Irkucku rzadko ubezpieczano) spaliło 
się za kilka miljonów.

Laboratorjum dla topienia złota, Wraz z cegiełkami 
i proszkiem złotym wartości 5 miljonów, kasa główna, 
banki, oraz kapitały prywatne w gotówce ocalały.

Jednakże dużo też zgorzeć musiało, bo w sześćdzie- 
sięciuwiorstowym promieniu od Irkucka znajdywano 
opalone papierki bankowe, które aż tam wicher za
niósł.

Były też straty w*ludziaeh.
Dotychczas wiadomo o kilku, pomiędzy innemi 

o zgorzeniu archiwisty wydziału topograficznego, któ- > 
ry chciał ratować archiwum. : 

w Irkucku, 
księgozbioru.

sile zaczepnej mężczyzny, aby tym sposobem mozoły 
walki z samej istoty rzeczy rozdzieliły się, zgodnie 
z właściwościami natury męzkiej i niewieściej: trzeba 
więc zdrowo odżywiać jej organizm moralny, pamię
tając otem, że rozwój kobiety znajduje się dziś wszę
dzie, a u nas szczególnej, w fazie krytycznego prze
silenia, którego objawami są, zupełnie tak samo, jak 
w chwilach fizycznego przekształcenia się kobiety, 
dziwaczne zachcenia i nienormalne apetyty.

„Trzeba!—Wszystko to prawda; ale kto kiedykol
wiek poważnie nad tą potrzebą się Zastanowił? Kto 
kiedy przypomniał' społeczeństwu, że pomoce, ulgi 
świadczone dla „uczącej się młodzieży “ powinny przy
sługiwać obu płciom; że biedhe dziewczę, nie mające 
za co uczyć się, jest równie nieszczęśliwą istotą, jak 
chłopiec pozbawiony środków kształcenia się;—a mo
że nieszczęśliwszą, bo dziewczyna jeszcze mniej ra
dzić sobie może? Kto z nas czytał gdzie o balu, 
o datku na sukienkę, na książkę, na opłatę wpisu; kto, 
słowem, upomniał się kiedy o równouprawnienie ko
biety wobec niedoli?

„A jednak upomnieć się ktoś musi,odezwać się po
winien głos tak silny, aby doszedł irszędzie i znalazł 
drogę do każdego umysłu, do każdego serca.

„Bo oto mnoży się zastęp tych egzystencyj złama
nych w dzieciństwie, którym otworzono oczy na to 
tylko, aby się lepiej przypatrzyły temu, czego mieć 
nie będą; którym napierwszej karcie zamknięto księgę 
nauki dlatego, że nie mają cżem zapłacić za praw’0 
czytania w niej; które, przeszedłszy już przez próg 
szkoły, cofnąć się milszą do przedsionka, i nieszczę
śliwsze od żebraczek w kruchcie kościelnej, napróżno 
czekają na zmiłowanie, na jałmużnę!

„Nie doczekawszy się wracają do rodziny, która, 
nie mogąc zająć głowy dziecka, zajmuje ręce, ażeby 
żywiło się samo, kiedy hćzyć się samo nie może. Więc 
ręce poruszają igłę, nogi poruszają maszynę, a głowa 
porusza całe światy myśli mglistych, wątpliwości nie
rozwikłanych, zapytań bez odpowiedzi.

„Wtedy zjawia się zwykle mężczyzna, który podej-

Jeden z żołnierzy pomagających mu uciekl zale
dwie z opaloną twarzą i dłoniami.

Wielu rabusiów poniosło zasłużoną karę.
Wpadłszy dla grabienia do domów i sklepów, upi

jali się nieraz, gdy wódkę znaleźli, do stracenia przy: 
tomności i staw'ali się pastwą ognia lub przynajm®1®! 
srodze poparzeni zostali.

Ta okropna tragedja miała i humorystyczne strony
Oto powszechnie opowiadane zdarzenie.
Rabuś wpada do handlu kolonjalnego i naturalni8 

szuka butelek.
Ponakładał je w każdą kieszeń i za pazuchę s&y* 

niela i żałując że dłonie jego więcej niż trzy ująć N® 
mogą, wychodzi z tryumfującą miną na ulicę.

Odtłuknje szyjkę od jednej butelki, próbuje, krzyki 
się i pluje, mówiąc „pfe, i to panowie piją, mogąc p1C, 
oczyszczoną*

Rzuca ją z pogardą i tłucze szyjkę drugiej.
Był to szampan.
Z oburzeniem oszukanego rzuca od siebie butelkę 

z pieniącym się płynem i ze zwykłem zaklęciem w®' 
ła: „trafiłem na lewas* (kwas z chleba sprzedają tu. 
W'butelkach).

Dopiero gdy znalazł w innych butelkach wódkfy 
czoło jego rozpogodziło sie.

Jednakże rabunek ten miał pewną dobrą stronę. '
Gdy w ostatnich aktach pożaru i kilka dni pote® 

pogorzelcy nie mieli co jeść, zaopatrywali ich rycerz® 
przemysłu w kawior, sardynki, siomgę i ser.

Kilku moich znajomych karmiło się przez 3 diil 
wyłącznie tylko kawiorem wmłżańskim, którego p<^' 
tora puda (60 funtów) kupili za 1 rs. 50 kop.

Jeszcze pogorzelisko nie wytlało, a już zaczyni 
stawiać nowe budynki.

Z powodu braku robotników nie prędko one będł 
skończone, a tymczasem ludność mieści się na pl#' 
each w skleconych naprędce, z wszystkiego co p®^' 
padło pod rękę, budach, w tarantasach, w uamiotacj1’ 
w domach na przedmieściach, gdzie ceny w trójnasó® 
wzrosty, lub po wsiach okolicznych.

Dowóz żywności niezły—ale tysiące ludzi pozost®* 
ło bez zajęcia i miasto musi je żywić z sum przez ry 
i osoby pryw'atne ofiarowanych.

O przyczynach nieszczęścia roją się tu rozmaite d®' 
mysły, jednakże niema jeszcze nic pewnego.

Jeśliby się sprawdziło, że pożar wynikł z podp3' 
lenia, to należałoby podziwiać artyzm podpałach 
którzy umieli przeciągnąć straż ogniową do Głask°'| 
wej i skorzystać z niezwykłej burzy.

Gdy będzie coś pewnego, nie omieszkam wam ot®111 
donieść.

Bronisław Bajchman.

miije się zawsze znaleźć na to w'szystko odpowi®®”' 
Społeczeństwo uzbroiło go do tego i przygotow'® 
ułatwiając mu wykształcenie, które ou po swój®1®.11 
ułatwia kobiecie. Olśnić ją nie trudno, bo nie 
wie; zaciekawić jeszcze snadniej, bo chce wszys^® 
wiedzieć:, i wkrótce też dowiaduje się tyle z drz®** 
wiadomości złego i dobrego, ile potrzeba, żeby ją 
skarżono o to, iż pierwsza jabłko Adamowi pod®*# 
Oskarżenia ścigają ją w rodzinie, która za jed)'®' 
broń igłę jej w rękę dała; w społeczeństwie, kt®1™ 
uzbroiwszy zwodzicieh, potem jeszcze bezkarność 
zapewnia: aż zgnębiona, sponiewierana, wypowj® 
wojnę socjalną rodzinie, społeczeństwu, lub jeśli 
spokojniejszą naturę, poddajo się z rezygnacją j®'?^ 
nej opiece społeczeństwa — opiece sanitarnej; ® ', 
wreszcie, jeśli w niej cudem ocalały wrodzone ,a, 
i dobra zadatki, dantejskie piekło za życia przebV"C

„Na tyle niedoli ludzkich znaleziono już, jeźeh 
radykalne lekarstwo, to przynajmniej ulgę i jakie® 
kojenie: byłażby ta jedna nie do wyleczenia? .

„Tak nie jest. Musi się znaleźć jakiś balsam ’ 
tę ciężką ranę społeczną. Jaki? nie moja rzecz 
chodzić. " . m

„Jestem kobietą, i choć złe obejmuję rozsądki®^’ 
to leki wyłącznie może z serca czerpadbym eh®1; 
Nie wiem, czy sprawy, która tak gorąco leży n11 :e 
sercu, nie postawiłam zbyt jednostronnie na gr'] 
filantropijnym. Cokołwiekbadź, dalszej®} losy 01 
mnie należś.“ / W. W-

Zdawałoby się, że po przeczytaniu wymow’”®!^- 
zwy pani W. W. *— każdy uznałby wraz z hra. j t®j 
skim za zbyteczne „dowodzić szerzej doniosf® 
sprawy", której treść dwojako tlómaczoną ®. 
może. leści^'

Redakcja Kłosów innego była zdania, bo za®’ . go 
szy list na żądanie Kraszewskiego, kom®'1 oSt 
w sposób nadający mu znaczenie widoczni® 
przeciwne założeniu autorki. Joty*

„Przyznając słuszność uwagom pani W.
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WIADOMOŚCI MIEJSCOWE I
«*= Na przyszłym kongresie przyrodników i 

toy w Petersburga ma być między innemi pod a 
pod dyskusję kwestja wykładów nauk przyrodzony 
w średnich zakładach naukowych, a między inne 
' w gimnazjach klasycznych. W celu należytego o 
wienia tej kwestji na kongresie przedstawiony zo . I 
uie poprzednio opracowany projekt programów wy 
kładu tych nauk w szkołach; program ten, po po
prowadzeniu nad nim dysputy, przedstawiony zos ‘ 
właściwym władzom. Ministerjum oświaty zezw 
aa rozprawy w tym przedmiocie.
= Gazety petersburskie donoszą, żenadrefoimąsy 

stematu pasportowego pracują obecnie specjalne 
sje w Petersburgu; projektowane jest podobno r p 
wadzenie systematu pasportowego w pewnycn p 
kiach zbliżonego do pruskiego.

= Słyszeliśmy, że dziennikarze petersburscy za
mierzają w pierwszej połowie września uczcie 
dą uroczystość jubileuszu J. I. Kraszewskiego; J 
Lilata wysłany podobno zostanie adres.
= Znaczna liczba żebraków włóczących 

mieście zwróciła znowu uwagę policji. y?D9J_:er_ 
majster warszawski w rozkazie swoim ,?* l * * * * * *.a ty tviu 
puia, potwierdzając i ponawiając wszelkie ? 
względzie wydane przepisy, poleca '\omlsaFz 
kułowym, ażeby wznowili nadzór nad tem I,.' . 
wzięli jak najenergiczniejsze środki dla "aP^ . 
złemu tak bardzo się szerzącemu a będącemu p <■ o. 
Warszawy. Rozporządzenie wielce na czasie.

czacym pomocy materjalnej dla uczącej się młodzieży 
żeńskiej (piszą Kłosy) nie możemy się zgodzić na to, 
aby jedynie wyższe ukształeenie naukowe miało za
bezpieczać kobiety cd upadku, i aby samo tylko nie
zaspokojone pragnienie wiedzy miało je do utopij 
emancypacyjnych, lub do, „przybierającego różne for
my",. zepsucia doprowadzać. Widzimy bowiem, że 
gdzieindziej przeważna większość kobiet, uganiają
cych się za wyższem ukształceniem naukowem, do
chodzi przez nie właśnie do tego, od czego ono, we
dług pani W. W., powinnoby zabezpieczyć. Wreszcie
i to jeszcze trzeba pamiętać, że przy największej na
wet ofiarności ze strony społeczeństwa niepodobień
stwem jest, aby wszystkie kobiety przechodziły kursa
uniwersyteckie: jeśli więc te, które muszą na pierw
szej karcie zamknąć księgę nauki, mają już być kan
dydatkami do zepsucia, to chybaby wypadło elemen
tarnego nauczania takich dziewcząt, którym ani zdol
ności, ani położenie ich towarzyskie nie pozwala po
święcić się wyższej nauce, całkowicie zaniechać. Nam 
się zdaje, że autorka listu, zanadto wielką wagę przy
wiązawszy do wiedzy, niestosownie pominęła to, co 
Fst stokroć od niej ważniejszem, nietylko dla kobiet, 
^cz i dla mężczyzn, mianowicie moralność, bez której 
1>ajwyższe nawet ukształeenie umysłu samo przez się 
°d upadku nie zabezpieczy; nie stopień bowiem 
kształcenia, ale przedewszystkiem kierunek jego, 
duch je ożywiający, zasady, na jakich się ono opiera, 
źródło, z jakiego płynie, stanowią o złych, albo do
brych owocach."

8amo zestawienie dziwnych zastrzeżeń redakcji, 
* tekstem listu dostatecznie odeprzećby je powinno. 
Niemniej przeto ciekawym byłby dla nas proces lo
giczny, na mocy którego redakcja Kłosów zdołała 
odnaleźć w liście pani W. W. myśli, których szukali- 
Ka>y pilnie ale nadaremnie.

Dwa w powyższym przypisku znajdujemy zarzuty. 
. Pierwszym redakcja przypisuje pani W.W. zdanie: że 

*ledynie wyższe ukształeenie zabezpiecza kobiety od 
« Padku" i wymaganie aby .wszystkie kobiety prze

= Donieważ czynności komitetów i P^^^cie- 
Sfcmtarnych odbywają się rewirami inzenierskiemi. c 
>.ym może będzie dla czytelników. skład gctte 

Jest ich sześć: I-szy rewir 1 ¥e»’Yu8Je fer- 
1/U zamkowy cyrkuł policyjny, II-gikj — 2/3 soborny cyrkuł P°^cyjn7- ni:eY;ny IV-ty

— 4 bielański i 5/6 pow’ązkowyjjcvjuy, 
menierski - 7 wolski i 8 lerozo1 
\ty inżenierski - 9 łazienkowski i lOnow^fW 
policyjny VI-ty inżenierski — Praga, CZJ P 
cyjny. ______

= Dziś rano odbyła się rewizja policyjna dwukon 
Dych dorożek. Po południu nastąpi rewizja omml u 
sów hotelowych i publicznych. Oglądane są bacznie 
konie pod względem wytrzymałości i kucia, J 
uprząż i liberją powożącego. Służba p^icym ^^-^ 
mała polecenie dopilnowania, i- y które przy 
Użyciu występował? te same przedmioty, które przy 
rewizji Podstawiona ^_tutejszych nabył p]ae
= Jeden z P^z^je7skiemi w celu założenia tam 

za rogatkami bei'*ŁU 
fabryki krochmalu.

= Komitet muzeum przemysłu i rolnictwa przy
pomina niniejszem, iż osoby życzące za pomocą roz
biorów chemicznych poznać skład ziemi ornej, mar- 
gli, wapieni, ocenić wartość naturalnych i sztucznych 
uawmzów, jako to: fosforanów, superfossatów, gnana, 
pudrety, przekonać się o własnościach wody, dobro
ci torfu, węgli kamiennych, rud metalicznych, soli 
chemicznych, nakoniec przeprowadzić poszukiwania 
chemiczne co do jakości różnych spławów metalo
wych, farb mineralnych i wszelkich substancyj orga
nicznych i t. p., zecbcą się zwracąć do zawiadującego 
pracownią chemiczną muzeum, p. N. Milicera,. piagi- 
stra b. szkoły głównej, w lokalu pracowni (Miodowa 
nr 4). w godzinach od 1-ej do 4-tej po południu; opła
ty za dokonywane w pracowni chemicznej muzeum 
rozbiory, według cennika, wnoszą sio przy oddawa
niu przedmiotów do rozbioru, za pokwitowaniem, ! 
w którem oznaczony będzie czas zgłoszenia sio po 
odbiór wypadków dokonanej analizy chemicznej.

= W dniach 22 i 23 b. m., w dobrach wilanow
skich na folwarku Służew położonym, za rogatkami 
mokotowskiemi— odbywać się będą w godzinach od 
2 do 6-tej po południu próby porównawcze „Pośpie- 
sznika" p. Ławickiego zróżnemi narzędziami rolnemi; 
w razie niepogody w dniach następnych.

= Przegląd Katolicki w nr. 34 donosi o śmierci: 
ks. Franciszka Kasprowicza, niegdyś przełożonego 
klasztorów benedyktyńskich w Krześlinie i Wielko- 
Woli, ostatecznie proboszcza parafji Czernino, oraz 
zakonnicy panien benedyktynek Marjanny Czeczow- 
skiej w wieku lat 87, z pomiędzy których 71 lat prze
żyła w stanie zakonnym.

= Rozpoczęto roboty około zewnętrznego odnowie
nia kościoła św. Kazimierza (PP. Sakramentek) na 
Nowem-Mieście.

== Do wiadomości pp. kupców warszawskich.
Chcecie panowie przy zgromadzeniu kupieckiem 

założyć obecnie bibljotekę i biuro statystyczne.
Rzecz chwalebna!
Słusznie się tedy wam należy uznanie za podję

cie i starania względem urzeczywistnienia tej pięknej 
myśli...

Przy okoliczności tylko nadmienić trzeba, że myśl 
ta w Warszawie powziętą została obecnie nie po raz 
pierwszy.

Bo oto z aktów kupiectwa. -warszawskiego (z któ
rych notnty znaleźliśmy w papierach po ś. p. Sobie- 
szezańskim) dowiadujemy sio, że już wr.1791, a więc 
przed laty niemal stu, zgromadzenie kupców m. War- 1 
szawy zamierzało „erygować bibljotekę."

W tym celu zgromadzenie odnosiło się do władz ] 
miejskich z wyznaczeniem mu w ratuszu oddzielnej 1 
izby...

Izba została nawet wyznaczona.
Czy i o ile myśl ta przyszła do skntku, nie wie

my, w każdym razie godnym jest zaznaczenia sam 
zamiar...

Myśl, że przed stu laty rozumiano potrzebę bibljo- 
teki i chciano ją przy zgromadzeniu kupieckiem ufun
dować, powinna zachęcić pp. kupców do popierania 
tej sprawy obecnie, po przejściu całego wieku...

W przeciwnym razie trzebaby powiedzieć o uich, że 
zamiast iść naprzód—cofają sie...

= Z zakulisowych spraw.
W pewnej instytucji finansowej zawakowała nagłe 

posada kasjera.
Obowiązki te, wymagające jak się łatwo samo 

przez się" rozumie, znajomości służby i uczciwości, 
powierzane bywają zwykle ludziom zasługującym na 
zaufanie, którzy też za uciążliwą swoją pracę pobie
rają wynagrodzenie jeżeli nie wysokie, to przynaj
mniej zabezpieczające skromny byt...

Kiedy nagle, bardzo nagle, zaszła konieczna po
trzeba obsadzenia opróżnionej poąady, zarząd insty
tucji, jednemu z młodych pracowników, który przez 
ciąg paroletniej służby zyskał sobię opinję rzetelnego 
i "sumiennego urzędnika, polecił pełnić obowiązki 
kasjera.

Młody człowiek, pobierający dotąd bardzo skromną 
pensyjkę, ucieszony zaufaniem swej władzy, z całą 
energją zabrał się dp pełnienia obowiązków, pewny 
że i materjaluie zyska tyleż, ile moralnie pochlebiało 
mu położone w miii zaufanie, czyli że razem z tytu
łem kasjera przyjdzie i pensja kasjera, t. j. 1,200 ru
bli rocznie.

Czekał więc cierpliwie czas jakiś, lecz gdy co do 
pensji panowało wciąż głuche milczenie, zdecydował 
się przyjąć ofiarowaną mu wr innem zupełnie biurze 
posadę" z" pensją o kilkaset rubli wyższą od tej jaką 
brał dotąd, lotem zawiadomił też natychmiast Zarząd 
instytucji.

Wówczas dopiero Zarząd zrozumiał, że trzebaż coś 
uczynić.

Zaprotestował przeto gorąco przeciw zamiarom mło
dego kasjera i odmówiwszy mu wydania papierów 
i dowodów osobistych, ofiarował mu szczodrobliwie 
podwyższyć pensję, do rs. 900.

Nie mogąc postąpić inaczej, młody kasjer zgodził 
się na proponowane mu warunki, mając to przekona
nie, że przynajmniej za czas upłyniony pobierze pod
wyższone wynagrodzenie.

I w tym jednak względzie spotkało go rozczarowa
nie—bo w parę djji po tom ostatecznem uregulowaniu 
wzajemnych stosunków zawiadomiono go dopiero, żt 
przeznaczoną sobie pensję rs. 900 pobierać zacznit 
dopiero za miesięcy dwa.

Sens moralny:
Na pensji kasjera oszczędzono rs. 300 — a opróci 

chodziły kursa uniwersyteckie"; w drugim zarzuca 
autorce, że „zanadto wielką wagę przywiązawszy do 
wiedzy, niestosownie pominęła to co jest od niej wa
żniejszem, mianowicie moralność*

Gdzie ślady tychinteneyj odnalazła redakcja Kło
sów? i jakim sposobem pomawiać można o dopomina
nie się dla kobiet wyłącznie uniwersyteckiego wy
kształcenia, kogoś, kto ubolewa nad tem, „że pocho- ’ 
pni jesteśmy do obmyślenia szczytu dla budowli nie 
mającej jeszcze fundamentów"; że w sprawie wykształ
cenia kobićt zaczynamy chętnie od dachu, rozprawia
my o wyższych kit rs ach i o specjalnościach, mniej 
troszcząc się o to: czy kobieta posiada możność doro- 
śnięeia głową do tego dachu, czy do wyższych kur
sów przysposobiły ją kursa niższe; czy wchodząc do 
uniwersytetu wychodzi ze szkoły?*

Jeżeli strona teoretyczna kwestji nie dostarczyła 
redakcji dostatecznych wskazówek co do stanowiska, 
z którego przemawiała pani W. W., odnaleźć je mo
żna było łatwo w praktycznych żądaniach autorki, 
która dość wyraźnie przypomina, „że pomoce, ulgi, 
świadczone dla uczącej się młodzieży, powinny przy
sługiwać obu płciom i zapytuje „kto z nas czytał o 
datku na sukienkę, na książkę, na opłatę wpisu, kto 
słowem upomniał się kiedy o równouprawnienie ko
biety wobec niedoli?*1

O ile wiemy, uniwersytetu dla kobiet Warszawa 
nie posiada; kto więc dopomina się o pomoc dla uczą
cych sio dziewcząt, o datek na sukienkę, na książkę, 
na opłatę wpisu; kto ubolewa nad egzystencjami"zła- 
manemi w dzicćihstwie, którym na pierwszej karcie 
zamknięto księgę nauki, dla tego, że nie mają czem 
za prawo czytania w niej zapłacić;—ten zdaje nam się 
myśli nie o uniwersytecie, którego niema, lecz o szko
le, która jest, nie o „przysmakach wiedzy", ale o 
„powszednim chlebie szkolnej nauki".
” Niewiększą doniosłość ma zarzut redakcji o przece
nienie przez autorkę wiedzy kosztem moralności. Dla 
bezstronnego czytelnika upada on wobec tonu całej 
odezwy, w którym dźwięczą same szlachetne popę

dy. Komu to nie wystarcza; kto potrzeby moralności 
uie wyprowadził z definicji kobiety, która według pa
ni W. W. „jest W twardej walce o byt, załogą pozo 
stającą w domu i broniącą ognisk rodzinnych;1* kto ni> 

’ odczuł konieczności zasad etycznych w żądaniu autorki 
ażeby organizm moralnykobiety zdrowo był odżywiany. 
ażeby zgłodniałej myśli podano strawę prawdy, a sen 
cowemn pragnieniu" wskazano żywe źródło dobra , 
piękna*—dlatego najobszerniejsze wywody i argumem 
tacje żadnej nie będą miały wagi.

I dla tego, poprzestając na wykazaniu powyższych 
niekonsekxyencyj w przypisku, domyślamy się, że jes. 
on wynikiem chwili w której ukazuje się list part 
W. W.

Żyjemy w czasach, kiedy każdy śmielszy głos, od
zywający sięj‘rożdźwiękiem w synifonji optymizmu 
wywołuje jakieś groźne widmo W wyobraźni tych 
którzy zachwycają się „harmonjami społecznemi" o- 
partemi na temacie: „wszystko dzieje się najlepia 
w najlepszym ze światów".

Ale przeczytajmy uważnie list pani W. W., przej- 
mijmy się do głębi myślą przewodnią autorki, a spo
strzeżemy, że idzie tam właśnie o jaknajweześniejszt 
odżegnanie wszystkich widm towarzyszących sprawi* 
wykształcenia kobiety.

Patii W. W. lęka się, czynie zbyt wyłącznie posta
wiła kwestję na gruncie filantropijnym.

Jestto na teraz jedyny grunt praktyczny i gor 
liwie uprawiany przez tę Warszawę, która nit 
bodzie zapewne nadal obojętnie spoglądać na ziarna- 
no w dzieciństwie egzystencje zmuszone po przestą* 
pieniu progu szkolnego cofnąć się do przedsionki, 
i nieszczęśliwsze od żebraczek w kruchcie kościelnej 
— napróżno wyglądać na jałmużnę duchową.

Bo ó jedno tylko równouprawnienie kobiety z męż
czyzną dopomina się autorka listu — i nie wątpimy 
że znajdzie w Warszawie echo: o rowrioupraivnienit 
wobec niedoli.



tego Jeszcze ze słusznie nalewnego wynagrodzeniu 
oszczędzono znów kilkadziesiąt rubli.

Prawda, że instytucja, o której mowa, daje bardzo 
piękne dywidendy...

= Jutro „Lear" po raz czwarty.
= Zwraca ny szczególną uwagę szanownych czy

telników na zamieszczoną dziś korespondencję z Ir
kucka.

Wyszła ona z pod pióra znanego przyrodnika ała- 
skawego współpracownika naszego Bronisława Raj- 
chmana.

Rajchman bawi od roku blisko w Syberji i bada 
ją pilnie pod względem przyrodniczym.

Przesłany nam opis kolosalnego pożaru jest pierw- 
wszym, który się pojawia w prasie europejskiej.

List doszedł nas w kopercie z papirusu, opatrzonej 
adresem chińskim (?) i noszącej stampilę urzędu po
cztowego w Irkucku z dnia 7 lipca starego stylu.

— Warszawscy przekupnie są konserwatywni!
Przyzwyczajeni do brudu i nieporządku, z trudno

ścią przyjmują jakąkolwiek nowość...
Oto niedawno władze postanowiły uporządkować 

plac Nowego-Miasta i w tym celu założyły tu skwer.
Targi dawniej odbywające się na rynku zniesiono, 

jednocześnie zaś urządzone zostały dwa bazary po 
oba stronach skweru w domach prywatnych.

Sądzićby należało, że przekupnie podążą chętnie 
do odpowiadających wszelkim wymaganiom sanitar
nym bazarów.

Gdzież tam...
Oto targ na rozmaite produkta ciągle się praktyko

wał na ulicach obok skweru, a miejscowość wciąż by
ła zanieczyszczona, mieszkańcy pozbawieni swobo
dnego przejścia i przejazdu.

Obecnie władze, troskliwe o dobro i dogodność mie
szkańców, poleciły usunąć gromadzącą się tam czeredę 
bab wiejskich, oraz koczujące przekupki i przenieść je 
wraz z towarem do powyższych dwóch bazarów’.

Mieszkańcy Nowego-Miasta i sąsiednich ulic są 
wdzięczni za takie rozporządzenie i cieszą się, że od
tąd obok świeższego powietrza zyskują swobodną 
cyrkulację w tej ożywionej dzielnicy miasta.

Oby tylko wykonywanie pożytecznego rozporzą
dzenia ściśle przez organa porządku publicznego prze
strzegane było!

= Adwokat w kłopocie.
W dniu wczorajszym w przedsionku izby posiedzeń 

sędziego pokoju XIII oddziału miasta Warszawy za
szło zabawne zdarzenie.

Jeden z młodych adwokatów, pan *** występował 
w obronie służącej przeciwko państwu, którzy zatrzy
mali jej rzeczy.

Ponieważ w sprawie zapadł wyrok ostateczny na 
korzyść jego klijenta, przeto wychodząc, zwrócił się 
w przedsionku do strony przeciwnej, prosząc, ażeby, 
dla uniknięcia kosztów i nieprzyjemności egzekucji, 
dobrowolnie wydała rzeczy za jego pokwitowaniem,

Wtem do rozmawiających podchodzi jakaś kobie
cina i mówi:

— No, kiedy pan tak się za nią ujmuje i bierze 
rzeczy, to niechaj pan i tego dzieciaka zabierze... pan 
musi wiedzieć, gdzie ona jest... zostawiła nam dzie
ciaka, miała płacić, tymczasem uciekła i nie płaci...

— Ależ, moi drodzy, ona wyjechała do miasta R... 
szukajcie jej sobie, ja mam upoważnienie na odebra
nie rzeczy, ale na przyjęcie tego żywego fantu nie 
mam plenipotencji — tłómaczył się zaambarasowa- 
ny adwokat.

— Nie! ja nie odstąpię, pójdę z panem do mieszka
nia i zostawię dzieciaka—zawmłała uparta kobieta.

Adwokat znalazł się w niemałym kłopocie...
Świadkowie tej sceny, zaledwie po długich per

swazjach, zdołali wytłómaczyć uczciwej kobiecinie, 
jaką rolę wr sprawie gra adwokat i że to, czego ona 
od niego żąda, wychodzi z granic jego urzędowych 
atrybucyj...

— Złodziejami kiosków są, jak się pokazuje, mali 
chłopcy!

W nocy z d. 14 na 15 b. m, policjant, stojący na 
straży na placu Grzybowskim, dowiedziawszy się od 
rewirowego, że istniejący na tymże placu kiosk zo
stał przy rozbiciu szyb okradziony z gazet i dro
bnych pieniędzy w ilości rs. 2 kop. 18, rozpoczął u- 
ważnie rozpatrywać miejsca okoliczne.

Poszukiwania te odniosły skutek.
Na ulicy Królewskiej, w miejscu gdzie naprawiano 

podówczas bruk, znajdował się dół, około którego 
policjant ów znalazł kilka gazet rozrzuconych...

Gazety te podniósłszy i zajrzawszy w głąb dołu, 
spostrzegł on tamże śpiących dwóch małych chłopa
ków, których zaaresztował i którzy okazali się spraw
cami kradzieży w kiosku...
= Zegar słoneczny.
— Kasiu rzekła pani do służącej—zegar stanął... 

idź do ogrodu zobaczyć na zegarze słonecznym która 
jest godzina.

— Dobrze, proszę pani.
Za chwilę Kasia wraca, niosąc kompas w rękach.

i — Proszę pani, ja się na tym zegarze nie znam: 
| niech pani sama zobaczy...

— Logika dzikich.
— Okrutny! — mówił człowiek cywilizowany do 

dzikiego — zjadasz twojego starego ojca.
— Niewdzięczny! — odrzekł dziki—pozwalasz, aby 

twojego ojca zjadły robaki...
= Rozmowa z dziedziny astronomji.
— Że astronomowie — woła w konkluzji zaperzo

ny nasz znany —mogli wybadać, gdzie jaka gwia
zda leży i jak się porusza, to mniejsza, ale w jaki 
sposób się dowiedzieli, jak każda z nich się nazywa— 
tego już nie rozumiem...

= Wypadki.
* Nagła śmierć.
Wczoraj około godziny 5 '/2 rano do domu pod nr. 

19 przy ulicy Leszno, wszedł nieznany z nazwiska i 
zamieszkania człowiek, lat około 40 mieć mogący, 
który tamże — nagle zmarł.

Przyczyna śmierci niewiadoma.
Ciało do zejścia sądu zabezpieczone.
Przy zmarłym nie znaleziono żadnych papierów’, mo

gących dać jakiekolwiek wskazówki, któreby posłu
żyć mogły do sprawdzenia osobistości.

* Nieszczęśliwy upadek.
Rewirowy K., wskutek nieostrożności, spadł wczo

raj ze schodów z wysokości około 3 łokci i złamał 
nogę powyżej kolana.

* Bójki.
W restauracji przy ulicy Marszałkowskiej pod nr 

55, Jan B. w kłótni popchnął tak silnie Franciszka P., 
że tenże upadł na szybę i szkłem pokaleczył się 
w głowę.

Na targu w rannych godzinach czyściciele pełnili 
swój obowiązek, chwytali psy samopas się błąka
jące.

Czterej starozakonni: Jankiel K., Izrael K. i Jankiel 
G., oraz czwarty nieznany z nazwiska, stając w obro
nie psów, pobili czyścicieli i rzucili się na policjanta 
ich eskortującego.

Sprawca bójki umknął.
Śledztwo w toku.
* Pies wściekły.
Wczoraj na ulicy Namiestnikowskiej, pies wściekły, 

niewiadomo do kogo należący, pogryzł ośmiu innych 
psótr z kilku domów na tejże ąlicy.

Wszystkie te psy—uprzątnięto. ___________
— Zarząd Towarzystwa osad rolnych i przytułków 

rzemielśniczych podaje do wiadomości życzących so
bie starać się o posadę przełożonego oddziału w osa
dzie rolniczo-rzemieślniczej w Studzieńcu, że wakują 
dwie posady z płacą 250 rs. rocznie, mieszkaniem, 
stołem, opałem, światłem, praniem i bezpłatną pomo
cą lekarską.

Oprócz tego, — podług decyzji komitetu Towarzy
stwa z dnia 31-go stycznia 1878 r., — każdy z prze
łożonych oddziałów, który należytem sprawowaniem 
swych obowiązków na to zasłuży, może otrzymywać 
corocznie podwyższenie pensji w stosunku 5% od 
normalnej płacy, aż do ogólnego jej o 50% powię
kszenia.

Pragnący starać się o tę posadę powinni osobiście 
złożyć w kancelarji zarządu Twarzystwa:

1) Świadectwo władzy edukacyjnej tutejszej na 
prawo, nauczania w zakresie szkoły elementarnej.

2) Świadectwo lub rekomendację osób wiarogo- 
dnych pod względem moralnego prowadzenia się.

3) Krótki opis biegu życia i wskazanie obecnego 
miejsca zamieszkania.

Bliższe informacje udzielone być mogą w kancelarii 
zarządu Towarzystwa, przy ulicy Erywańskiej nr 1, 
między godziną 1-szą a 2-gą w południe.

Przewodniczący w zarządzie A. Białecki. 
_______________ Sekretarz J. Gruszczyński._______

JW JLki o 1 o J ai.
T W piątek, dnia 22 b. m., jako w drugą rocznicę śmierci 

kochanej ■ córki naszej ś. p. Felicji Burakowskiej, odbędzie 
się żałobna wotywa w kościele św. Antoniego, o godzinie 
10-tej zrana, na którą pozóstali rodzice zapraszają rodzeń
stwo, przyjaciół i znajomych. —17099—

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 19 go sierpnia.—Podczas przedstawienia w tea

trze kolie-Bergóro, na którem produkowano cztery lwy, lwica 
rzuciła się na pogromcę p. Bellam. Publiczność przestraszona 
poczęła krzyczeć: dosyć! dosyć! Wieszeie nie bez trudności 
udało się pogromcy wyjść z klatki rozjuszonych lwów. Zbro
czony krwią, ukazywał się po dwakroć pogromca, przywoły
wany oklaskami publiczności.

X Paryż 19-go sierpnia. — Znany wszystkim z wystawy 
przesz-loroeznej balon captif Gitfarda pękł w tych dniach; wła
ściciel poniósł znaczne straty, gdyż tama materja kosztowa

ła 100,000 franków, a wartość gazu znajduiącego się w b®* 
łonie w chwili pęknięcia wynosi 26,000 franków.

x Genewa 19-g<> sierpnia.—Niesłychanej mocy trąba wo* 
dna nawiedziła w dniu 15 b. m. okolicę, poczynając od J0' 
ziora Genewskiego do Jury. Miasteczka Divonne, Crassier, 
Borrex i Arnex szczególniej ucierpiały. W przeciągu kilku 
minut, domy, łąki, ogrody, pola, wszystko stało pod wodą- 
Woda wyrwała kilkaset drzew, unosząc je z prądem. Utonę* 
ło też kilka osób. Szkody wielkie.

X Rzym 19-go sierpnia.—Z okoliczności wczorajszych inu0* 
nin papież przyjmował wiele deputacyj zagranicznych, które 
wręczvły też bogate podarki.

X Rzym 19 go sierpnia.—Italie podaje. iż dochód z loterj* 
we Włoszech w roku 1878 przyniósł sumę ’6,318,138 fr.

X Coni 19-go sierpnia.--Ods!oniono tu posąg marmurowy, 
wzniesiony ku czci głośnego prawoznawcy i byłego ministra 
piemonckiego Józefa Barbaroux; mowy wypowiedzieli: kanelerż 
włoski i syndycy Turynu i Coni.

X Londyn 19-go sierpnia.—Zmarł tu lord Bloomfield, czł0* 
nek izby wyższej.’

X Londyn 19-go sierpnia.—Dzienniki londyńskie donoszą, 
iż silne nieporządki wynikły w Lurgan (Irlandja). Home 
lers urządzili tu precesję; celem utrzymania porządku polity-1 
postawiła w różnych punktach, któremi orszak przeehodzih 
posterunki, podczas gdy silny oddział żołnierzy postępowa' 
tuż za orszakiem. Home rulers, rozdrażnieni tym dozorem, P®' 
częli rzucać na konstablów kamieniami. Polic-a dała ogni®" 
Jeden człowiek zabity a kilkunastu otrzymało niebezpieczne 
rany. Wzburzona ludność rzuciła się na pałac lorda LurgaB- 
Porządek jednak zdołano wkrótce przywrócić.

X Jena 19-go stycznia.— Odbył się tu poiedynek na pa' 
łasza pomiędzy dwoma słuchaczami uniwersytetu; jeden z nic® 
wskutek otrzymanej rany wkrótce zmarł.

X Salzburg 19-go sierpnia. — Ogólne zgromadzenie ni0' 
mieekiego i austryiackiego towarzystwa alpejskiego było baff 
dzo liczne. Członków przyjmowano wie ce serdecznie w Zell > 
Saalfelden. Obywie miejscowości były ozdobione kwiatami 1 
chorągwiami.

X Wiedeń 19-go sierpnia.— Zmarła tu dziś Iduna La®' 
be, żona Henryka Laubego; brała ona czynny udział w0 
wszelkich dobroczynnych dziełach.

X Wiedeń 19-go sierpnia.— Dziś o szóstej rano przy W* 
z Monaehjum cesarz austryjaeki. O godzinie jedenastej eeśa1/ 
przyjął przysięgę od nowych ministrów barona Korb-W0'' 
denheima, lir. Falkenhayna i dra Prażaka. Rotę przysięgi od' 
czyrał szef sekeii v. Artus.

Przegląd polityczny.
Cesarz nustryjacki na drugi dzień po swoich urodzi' 

nach, które spędził w rodzinnem kole, w Ischl—przj" 
jechał 19-go b. m. do Wiednia, gdzie odebrał przy' 
sięgę nowo-mianowanych ministrów.

Urzędowa Wiener Zeitung potwierdziła wiadomość 
o podaniu się hr. Andrassyego do dymisji, którą uW®' 
żać już można za stanowczą i niecofnioną. Telegra®1 
z naddunajskiej stolicy zapowiadał nominację noweg0 
kanclerza na środę wieczorem. Dzisiejsze przeto de' 
pesze powinnyby nam przynieść dokładniejszą wiado
mość co do tej ważnej zmiany, jeśli ona tylko ost®' 
tecznie zadecydowaną została. W kołach dobrze powi®' 
domionych wymieniają hr. Szechenyego, dotychczas®' 
wego ambasadora w Berlinie, jako ewentualnego D®' 
stępcę Andrassyego w gabinecie. Inui przypuszcza' 
ją, że teka ministra spraw zewnętrznych dostanie -1? 
p. Hoffmanowi. Prawdopodobniejszą wszelako wyd®' 
je się nam pierwsza wersja.

Urodziny cesarza Franciszka Józefa obchodzę®0 
w całej jego monarchji z gorącemi objawami prz/' 
wiązania i lojalności. Nawet w spalonem Seraje*10 
nie brakło pewnych przychylnych demonstracyj ®* 
cześć cesarza. W Sofji odprawiono solenne naboże®' 
stwo, a tak ks. Aleksander, jak i jego pierwszy mi®1' 
ster, składali dowody sympatji i życzliwości dla A®' 
strji i jej panującego.

Stanowiło to nawet pewnego rodzaju kontrast w U®' 
Ktowaniu stosunków nowego rządu bulgarskiegoz W 
soką Porta. Niedawno temu wysłannik sułtana Per' 
łew-effendi przybył do Sofji z inwestyturą i przyj?1/' 
został przez księcia tak, iż zapewne odeszła mu cł% 
raz na zawsze spełniania podobnie zaszczytnych i®1 
syj. Przed audjencją i ceremonią odczytania aktu s® _ 
tańskiego zdarzyło się „przypadkiem", że poseł i®® 
siał dłuższy czas wyczekiwać w przedpokoju, przyj?®' 
samo było grzeczne,, ale zimne i sztywne; na całą d% 
gą i wschodnim stylem przesadną mowę effend®’^ 
przy stole, książę odpowiedział lakonicznie: je bt)lS^ 
la sanie de S. Al. le Sułtan!— a podczas obu teas10 
zdarzyło się znowu przypadkiem, że orkiestra w 
śnie grała narodowy hymn, pełen bolesnych 
innień tureckiego ucisku: „Sumi Aiaryca okrvavene 
Szeregu tych przykrych wrażeń nie potrafił zal)6MÓ- 
Perłew-effendi zamknąć w kosztowną tabakierkę, 
rą mu książę w upominku podarował, ale za P?Vjać 
tern do Konstantynopola musiał też padyszachowi z ‘ 
sprawę z tego, w jaki sposób traktują sultańskic® r 
słów w stolicy nowej Bulgarji.

Korespondent z Sofji do jednego z pism zagp fla 
cznych donosi, iż książę postanowił wyekwipo*® 
nowo swoją gwardję, adjntautów i urzędników 1 uaIłt® 
i w tym celu sprowadził sobie jakiegoś iabry 
z Berlina, który mu potrzebnych efektów ma a0 
czyć. . . łnlegr®'

Jednocześnie zaś Ajencja Ilavasa donosi w t %y- 
mie z Konstantynopola, że, według wiadomości 
manych przez Porię, Rossja po ostateczuem ?aźA,, z®- 
waniu u siebie systemu karabinów Berdana, ca J



o zapisu, * —Izydora Bernarda. Henryka i Józefa braci leldy warszawskiej— dnia 21-go sierpnia 1879 roku.
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4% Li. zas. 3 okr. ser. I i II. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.
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Listy zast. m. Łodzi serji I i II.
4% Listy likwidacyjne duże...

„ ., małe..
Bil. Bask. Ces. serji I, II i III. 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864.

„ „ 1866.
I Pożyczka wschodnia rs. ICO
II Pożyczka wschodnia rs. 100 

III Pożyczka wschodnia rs. 100

trOn- palt,e’ we<Mug systemu Kruki, wraz z 30 
patronów odsprzedała Bułgarii. Połowa te- : 

riim’r-upu Pr?y'*y^a iuż do Warny. „Czy bulgarzy 
cześć piSze. ^ord. Allg. Zlng, otrzymają jaką 
Port 7 ie?° >'1.e w’emy» wszelako euergja, z jaką 
i ne/1 naaiezwróc‘ła się przeciw wschodniej Rumelji, a 
kn tW0 " Grecji, stojące w pewnym związ- 
ru-'Z>iP°^Ze • em' wskazui*b ze stosunki wschodnb*- 
zaufauia“ł^udza w rzildz‘e su-łtańskim wielkiego 

AvP-epUm^'a Bułgarów, złożona z metropolitów Wid- 
1 lll-nowyJ?l<o też z pięciu innych delegatów, 

Prz®z Najjaśniejszego Cesarza Aleksandra 
knu'I Carskiem-Siole; przedstawił ją ks. Korsa- 
n p 0Ddukow. Metropolici wręczyli Ńajjaśniejsze- 
cvh; iaDU 2,,razy św. Cyrylla i Metodego, poczem ai- 
bnl >P KleineucJusz wyraził dziękczynienie narodu 
nihS u’ ‘iS° za osw°kodzenie z pod tureckiego jarz- 
a,,L vvy.s‘ai’Dlcy Bulgarji przyjmowali byli także na 
audjencji u J. C. W. Następcy tronu./rsh-MzpZo przynosi wiadomość o aresztowaniu 

eszcie szefa policji sofijskiej Iwanowa, który po
mimo rosyjskiego nazwiska nie jest rosyjskim podda- 
j ‘fl, jak to wczorajszy telegram oświadczył.

nw pa,n Iwanow Przybył do Pesztu w celu zaku- 
nia sikawek dla stolicy bułgarskiej, i tam go wła-

2w;q,U1|ejs<:0We Przyalesztowały. Wypadek ten ma 
ski*ćew^'Ziyn“a obelS^> iakie.j konsul austro-węgier- 
szvfh 1Jd?nlu w dniu 31 marca r. b. od tam tej- 
uńU;„T“Off .Pobcyjnych doznał. Rząd austryjacki 
pL„i ’ at S1.ę wówczas o satysfakcję, ale cała sprawa 
dził .\°bwłokę, aż dopiero teraz przypadek zrzą- 
widdvXP.- en z najgłówniejszych sprawców owego 
WęgierąL- le^° skau.^abi dostał się sam w ręce anstro- 
P°dobno'eJ sPrawte£biwości. Iwanow znajduje się 
bym; Wvtna w°biej stopie, ale pod dozorem policyj-

Z LoyjOcz°110przeciw niemu postępowanie sądowe, 
przykładem P°.Wiaduj®rBy si? 0 tem’ ze * Grec,a ,za 
komisj roze- • y zamianowała już trzech członków 
czać miała swa CZa\ące-'’ która dzis lub jutro rozpo-

Układy t > Je uk^at^y- ma musza <,pr?w?dzone niejako z obu stron inter ar- 
do zbrojne^!t °ńczyó Pomyślnie> )ezeli nienia Przy)ść 
gotowane.0 rcia' ku czemu obie stronyjsą przy- 

*icekM)]nSpn-ty?0Pi01? PrzyS0t0Wl’ją się na przyjęcie 
wienio ,a ^.lptu’ ktory zjechać ma w celu przedsta- 
żadnn’ o5? i nGwi; terlulu przyjazdu na wyraźne 

bdul-Hamida odsunięto aż po uroczystości i

Okólnik Porty, oznajmiający o z.amianowaniu człon- 
kpw komisji rozgraniczającej—zredagowany jest w to- 
,D10 umiarkowanej uległości względem mocarstw' tra
ktatowych i postanowień kongresu berlińskiego. Por
ta wyraża nadzieję i szczerą chęć utrzymania przy
jaznych stosunków sąsiedzkich z Grecją, czego naj
lepszy dowód składa w ponownem nawiązaniu ukła
dów, rozerwanych już raz w Prewezie. Wszystko to 
brzmi bardzo pięknie, ale przekonywa nie bardzo.

Italie w delikatny sposób zaprzecza pogłoskom, 
jakoby Włochy w sprawie grackiej wspierać chciały 
Francję; dotychczas rząd ograniczył się jedynie doza- 

lure-
 

taSfiŁt±?* G““’ W-
które sie coraz Z^FaCa<j ua stosiinki marokańskie, 
ktoie się coiaz gorzej przedstawiają. Niezadowolenie 
przeciw tamtejszemu rządowi wzrasta ntrzvmui0 na- »«l, Uwkrótce wjbwelm.e jewr^eweS? jLie- 

sie na tron nowego sułtana, którego w ukryciu wy- 
Shtknie Ind Ch,ole,ra Przytem wszystkiem dzie-

. uje ludność marokańską na wschodzie i na połu-
 wrotOnł,SpOSÓbJ)-rOAPfny-iPrzv sP^iewanych prze

wrotach w rządzie Marokka, Hiszpanja starać się bę- 
'■pływuyzyskauie sytuacji i wzmocnienie swojego

Dopełnione tranzaheje.

146 70—85—141—
9 59—. 
113.92‘/2—114 
124.45- 66.

{Ajencja Rudolfa Okręta).
• Paryz 20-go.—Proboszczowie wzbraniają się przy- 

podwyższonej pensji z powodu, że jednocześnie
™a być zmniejszoną płaca biskupów'.

yediń 20-go. — N. F. Presse otrzymuje wiado- 
?ość z Janiny, że dla położenia tamy rozbojom w o- 
£r?oach Konica, Zagory i Gremeny potrzeba wię
kszych sił wojskowych. Zuaczny kontengens wojsk 
Przybył znowu do Epiru i udał się w kierunku grani- I 
cy greckiej.

'‘eszt 20-go. — Hon w dzisiejszym artykule wstę- 
Paym oświadcza, że ministerjum Tisza posiada solen- 
ae.Przyrzeczenia hr. Andrassego, iż przybywać bę- 
rZ1.e uo rajchstagu i łącznie z partją liberalną popie- 
ac Wewnętrzną politykę rządu. Dzienniki opozycyjne 

nik v wcifłż> aby Tisza podał się do dymisji. Dzien- 
Gpdowiaduje się, że gabinet Taaffego starać
tyib^dzie działać zgodnie z rządem węgierskim, jaki I 
ciwu D,astsł.Pi po Tiszy i nic nie przedsięweźmie prze- 

*■ w*o dualizmowi. ’
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Kaftalów, uczynionego dla uczczenia pamięci ich ojca Szoela 
Kaftala, wydzielonemi zos'aly następujące sumy:A) tytułem posagu rs. 150 pannie Gełdzie Kaftal, mającej 
lat 21 miesięcy 2 i dni 29 wieku, zamieszkałej w Warszawie 
poi nr 922, wybranej z pomiędzy siedmiu kandydatek wyzna

ni;:. mojżeszowego.B) tytułem wsparcia dla biednych starozakonnych miasta 
Warszawy, wstydzących się żebrać, a miancwiftie:

1) Perli Liehtir rs. 50,
2) Herszowi Kattalowi rs. 40.
3) Hanie Bernfater rs. 10,
4) Małce Kaftal rs. 10,
5) Dawidowi Kaftal rs. 10,
6) Ruchli Grynszpan rs. 10,
7) Chai Szapira rs. 10 — i8) Izraelowi Brabanderowi rs. 9 kop. 28.Powyższy posag złożony został na rzecz obdarowanej do 

depozytu Banku polskiego; wsparcia zaś, komu należało, wy- 

płaconemi zostały.P. o. członka zarządzającego czynnościami rady
J. Magnuski.

— Rada miejfka warszawska dobroczynnoici publicznej poda- 
je do wiadomości, iż w wykonaniu zapisu b. p. Ernestyny 
z Gliieksbergów Lewental, z procentów od logowanego kapi
tału, na posiedzeniu z dnia 23 lipea (4 sierpnia) r. b. nazna
czyła w roku bieżącym, niżej wymienionym osobom zamieszka- 

wspareia:. Biernackiemu, podupadłemu kupcowi, sumę rs.

j 78 kop. 95.2) Herszowi Rosenblikori rs. 33 kop. 17 —
3) Itie z Gliieksbergów Lebensold rs. 30.
B. Tytułem posagu:4) Fajoze GliieksUerg, pannie, mającej lat 17, miesięcy 5 i 

dni 26 życia rs. 63 kop, 17.
Razem sumę rs. 205 kop. 29.Powyższe wsparcia komu należało wypłaeonemi zostały; su

ma zaś przeznaczona na posag wniesiona w depozyt Banku 
polskiego, dla wydania obdarowanej po przedstawieniu radzie 

miejskiej metryki ślubnej.Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Maynuski.

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej. Ś. p. 
Adam Chojnacki, testamentami z dnia 10 (22) września 1858 
.roku, 31 października (12 listopada) 1868 r. i H9 września (1 
października) 1871 roku, zapisał procent po 5°/0 od kapitału 
w sumie rs. 4500, to jest rs. 225,. na nagrody co rok po so
bie koleją idące, dla iokai niższych stopni lub stróżów i ku
charek, chrześcijan, za długoletnią, nieprzerwaną i nienaganną 
służbę, u jednych państwu, pani lub pana stale mieszkających 

I W porządku wskazanym przez testatora, w roku bieżącym 
I kolej na utrzymanie nagród przypada na bkai niższych sto- 

’ p.ni lub stróżów.i Przyznanemi i udzielonemi będą dwie nagrody, a miano- 

! wicie:  ...a) pierwsza nagroda w ilości rs. 150 dla lokaja niższego 
stopnia lub stróża, którzy przez lat 20 służy bez przerwy i 
nienagannie u jednyen państwa, pani lub pana, albo też u ich 

zstępnych w prostej linji — ib) druga nagroda w ilości rs. 75, za lat 15 takiejże służby. 
Kandydaci, pragnący współubiegae się o pozyskanie po

wyższych nagród, obowiązani najdalej do dnia 4 (16) paździer
nika r. b. wnieść o to podanie do magistratu miasta Warsza
wy. od którego zależy zakomunikowanie radzie miejskiej listy 
wykwalifikowanych do nagród iokai niższych stopni lub stró
żów.

Do podań należy dołączyć:
1) metrykę urodzenia i chrztu,
2) książkę legitymacyjną,3) świadectwo pana albo pani poświadczone za rzetelność 

przez komisarza policji właściwego cyrkułu, o liczbie lat spę-
’ dzonyeh przez kandydata w nieprzerwanej u nich służbie i o 

I prowadzeniu się,
4) książeczkę służbową—i| 5) świadectwo jolicyjńe, że państwo, pani lub pan, u któ-

! rych służy kandydat, są stałymi mieszkańcami miasta War- 

' —awy.e do wiadomości, ze ».<. rv— ------ i Wydanie nagród zgodnie z osnową zapisu nastąpi 11 (23)

■. b. odbytem, przy współudziale komitetu usta- | grudnia r. b.a tego zapisu, z procentów od kapitału pocho- Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski.
.T,.,a„,.n Rpi-narda. Henryka i Józefa braci Sekretarz rady J. Maynuski.
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Akcje i Obligacje:

Ake. wiel. tow. Res. kolei żel. 
za rs. 125....................Ake. dr ż. Warsz-W. rs. 100 

Ake. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 
Ake. drogi ż. Warsz.-Teiespol. 
Ake. drogi zel. Fabr.-Łódzkiej 
Akc. Banku Handl, w Warsz 
Ake. Banku Dyskont, w War. 
Akc. Banku Handlów, w Łodzi 
Akc. Warsz. tow. ub. od ognia 
Ake. Waisz. tow. fabryk cukru 
Akc. tow. fabr. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. tow. fabr. cukru 
Akc. t. Lilpop, Rau i Loewens. 
Akc. towarzyst. fabryki machin
Akc. towarzys. Łazien. i Łaźni]

—. 5' —
Serajewo 20-go. — Komisję austryjaeko-turecką do I 

zbadania linji Limu składają Husni pasza i trzech j 
urzędników tureckich, major Miukowicz i wielu ofi- i 
ceiów sztabowych austryjackich. Komisja wyjechała 
wczoraj na granicę sandżaku. Ks.Wirtembergudał się , 

do Hercegowiny.Bruksella 20-go. — Odbył się meeting socjalistów 
protestujących przeciwko wypędzeniu Mosta i Brous- 
s’a. Spokój publiczny nie został zakłócony. Czerwo
na chorągiew powiewała nad miejscem, gdzie zasia- 

i dał przewodniczący. Drugi meeting odbędzie się

jutro.Peszt 20-go. — Z okazji odsłonięcia pomnika Dea- 
ka w Zala-Egerszey odbyć się ma zjazd partyj opo- ! 

zycyjnych.Rzym 20-go. — Donosi Diritto, że Cairoli wróci 
przez Bazyleę. Dalej zaprzecza dziennik wiadomości 
o spotkaniu Bismarcka i Cailorego i ubolewa nad 
formą, w jakiej Fanfulla podał tę wiadomość.

Wiedeń 19-go. — Pol. Cor. donosi z Konstantyno
pola: Posłowie zagraniczni dali na uwiadomienie Por
ty o nominacji komisji-do układów z Grecją odpo
wiedź zbiorową, w której oświadczają, że po tak dłu- ! ^“w Warszawie, 
giej zwłoce powinny się układy rozpocząć najdalej ; a. Tytułem wsparcia: 
w ciągu 48 godzin, poczem posłowie oczekują oso- j __1) Karolowi Biernaek 

bnego uwiadomienia.Haga 19-go. — Ukonstytuował się nowy gabinet. 
Wchodzą doń: Van Lyndem (sprawy zagraniczne), 
dr Six (sprawy wewnętrzne), prof. Vissering (finan
se), prof. Modderman (sprawiedliwość), pułkownik 
Renter (wojna), Taalmankiep (marynarka), Van Gol- 

stein (kolonij).

LOGOGRYF.
Z następujących zgłosek ułożyć siedmnaście wyrazów, któ

rych początkowe litery z góry do dołu tworzyłyby imię i na
zwisko znakomitego polskiego aktora, a końcowe litery też 
z góry do dołu—tytuły trzech sztuk, w których tenże wystę

pował.a, a, a), bay, bel, bour, buc, cu, da, do, don, es, giel. gio, 
i, ko, la, lam, loo, mar, nam, naye, ne, nie, no, o, o, ot, pot, 
reuth, ri, ri, sen, su, ta, ter, to, tze, wit, wa, wa.

Wyrazy mają oznaczać:1) Miasto w Bawarji, znane z przedstawień utworów zna- ;kemitego kompozytora- . I wr ‘JJ*

2) Miasto w Górnej Kanadzie, położone nad rzeką tegoż sa- i 

go miana.3) Feljetonista lwowski.4) Miasto w Hiszpauji, jest tu sławny gmach, noszący to .

samo miano co i miasto.
5) Rzeka w Belgji.
6) Nazwa herbu.
7) Termin używany w muzyce.
8) Imię świętego.9; Słynny marynarz francuski z przeszłego wieku.
10) Jeden z pierwszych ludzi na świecie.11) Uczony pijar, wydawca i autor pierwszego dyploma- 

tarjusza.12) Uczony nadrabin londyński, urodzony w Wenecji w dru
giej połowie XVII wieku.13) Kalif, zamordowany przez niewolnika perskiego.

>4) Miasteczko w Belgji, stawne z przegranej Napoleona I.
15) Rzeka w Guyanme, wpadająca do Atlantyku.
16) Pisarz niemiecki, autor dramatyczny, dyrektor teatru 

wiedeńskiego i petersburskiego niemieckiego.
17) Córka Kadmusa i Hermjony, żona Atamasa. 

(Znaczenie zeszłej szarady: Boisko (Klepisko).

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej. W na
stępstwie ogłoszenia z dnia 27 kwietnia (9 maja) r. b., rada ' szawy. 
miejska podaje do wiadomości, że na posiedzeniu swem w dniu j Wy 
2 (14) lipca r. L-nmitetu usta- I

nowionego dla tego zapisu.
dząeego z zapisu Izydor-

' Kurs gis'
W e k s

Berlin fc vista z krótkim terminem 
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 ”
Wiedeń 8 dni n —

Dopełniono z końcem giełdy 
tranzakcji " ——“

Dopołniono z końcem giełdy 
tranzakcji ———
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Zarząd drogi żelaznej nadwiilaMcie) 
podaje niniejszem do wiadomości osób interesowa
nych, iż w r. 1880 potrzeba będzie dla tejże drogi 
podkładów zwyczajnych 360,000, sztosowych 40,000 
1 około 40,000 stóp bieżących podkładów wekslo
wych.

Wskutek czego osoby życzące przyjąć na siebie 
dostawę takowych podkładów w całej ilości lub czę
ściowo, mogą przejrzeć warunki techniczne w biurach 
naczelników stacyj drogi nadwiślańskiej, jak również 
w Warszawie w wydziale gospodarczym zarządu tej
że drogi, codziennie z wyjątkiem dni niedzielnych i 
świątecznych, od godziny 9-ej rano do 4-ej po po
łudniu.

Deklarant obowiązany jest przy składaniu dekla
racji na dostawę, przedstawić kwit kasy głównej 
drogi nadwiślańskiej na złożone wadjum w kwocie 
równającej się zadeklarowanej ilości podkładów', li
cząc na jedną sztukę podkładu po kop. 5.

Deklaracje winny być składane w wydziale gospo
darczym zarządu drogi nadwiślańskiej.

Ostateczny termin składania deklaracyj naznacza 
się w dniu 25 sierpnia (6 września) r. b., do godzi
ny 4-ej po południu.
’Zarząd drogi zastrzega sobie wybór między dekla- 

rantami.
Deklaracje winny być opieczętowane i na kopercie 

wymienione imię i nazwisko deklaranta, ilość pro
jektowanej dostawy i dokładne miejsce zamieszkania.

Cena okowity z dnia 21 sierpnia. 
Hurt. skł. wiadro, rs. 6.949 garniec rs. 2.26.

TEATR LETNI.
Dziś: Hugonoci. Jutro: Król Lear.

— Kaplica anglikańska, nr 3, ulica Berga. Nabo
żeństwo anglikańskie na nowo rozpocznie się w przy
szłą niedzielę 24 sierpnia, o godzinie 11-ej przed po
łudniem. 1—3—17,135—

— Zawiadamiam szanownych rodziców i opieku
nów, iż, uzyskawszy pozwolenie władzy, otwieram 
z początkiem szkolnego 1879/80 roku klasę piątą 
z kursem przygotowawczym. Zakład mój, istniejący 
od lat 15-tu przy ulicy Senatorskiej nr 20—przenie
siony został na ulicę Wierzbową nr l-.szy, dom hr. 
Krasińskiego (wejście od Niecałej) do obszernego 
i b. wygodnego lokalu. Zapis uczennic, począwszy 
od d.20 (8) sierpnia, trwać będzie każdodziennie mię
dzy godziną 11-tą i 5-tą po południu. Kurs nauk roz
pocznie się dnia 2-go września. — Przełożona pensji 
wyższej Weronika z Puchalskich StUssyk.

-16165—4—10

Dziś rano ciepła st. 16 w południe ciepła st. 18. KaU' 
mura 760 (Odmiana.)

99d lecsnlery 2-gięj.
lir JTawdyńsM, ordynator kliniki chirurgicz

nej uniwersytetu warszawskiego, po powrocie do 
Warszawy, przyjmować bedzie nadal w lecznicy 2-ej 
w godzinach zwykłych. •—16496—3—3

10— 11

11— 12 z chor, oczów, codziennie, dr Z. Krain-

11— 12

12— 1

12 — 1

od 9—10
ŁaClCi, (V1UJU. n-iiuib.. U Ill W. szp. D-gU —*/ .

od 10—11 z ca or. szczek i zębów, codziennie oproc

— Od dnia 15 sierpnia r.b. urządziłem w Torzmiu, 
Nowomiejski Rynek, dom Fehlauera, poliklinikę chi
rurgiczną, dostarczającą biednym, cierpiącym na 
skaleczenia [zewnętrzne choroby pomoc lekarską, opa
trzenie ran i lekarstwa bezpłatnie; codziennie od 11—12 
godziny, w niedziele i święta od 9—10 godziny. Go
dziny konsultacyjne prywatne od 8—9 rano i od 
2 */2—4 popołudniu.—Dr Leon Szuman,były asystent 
kliniki chirurgicznej uniwersytetu wrocławskiego.

3—4—16,828—

— W Szkole Idealnej przyulicyKrako wskie- 
Przedmieście numer 54 (wprost skweru), »(ipls 
ucanłów przychodnich i pesyonarz, odbywa się 
codziennie zrana od 9—12 i od 3ej do 5ej po połu
dniu. — Ludwik Wyrozembski. 4—6—16,557—

— Cukiernia U. Hurieciriskiego, egzy
stująca dotąd przy ulicy Rymarskiej pod nur 14 i 16 
(w dwóch domach), w tych dniach przeniesioną została 
do jeduego z tychże, a mianowicie: pod nr 14, która 
po gruntownem przeistoczeniu, znacznem powiększe
niu, odpowiednio do potrzeb dzisiejszych, otwartą zo
stała na użytek publiczny z tern u iogodnieniera, iż 
cały lokal dzieli się na oddział dla Dam i niepalących 
z jednej strony sklepu, i oddział dla palących z dru
giej strony sklepu, gdzie także w dalszym ciągu urzą
dzoną została sala bilardowa, oraz szachy dla ama
torów. —17163—1—1

od 12 — 1

od 

od 

od

LECZNICA
dla przychodzących chorych.

Nowy-Świat nr 55 (wprost Ordynackiego) 
przyjmują w niej następujący lekarze: .

od 9—10 z chorobami wewnćtrzńemi, codziennie, <** 
J. Pawiński.
z chor. skór, i wener., codziennie dr. 
Żera, (ordyn. klinik, uniw. szp. Ś-go Łazarza)- 
z uuur. sztzyn z zęnow, coazieniuo -r- . 
świąt, dr Piotrowski. W tychże godzina1-" 
przyjmują się zamówienia na aparaty sztuczny*11 
zębów.
z chor, wewnęfrz. specjalnie płuc i. g®*‘ 
dła, codziennie próez niedziel, dr T. Hering-

sztyk, (ord klin, ocznej uniw.).
z chor, wenerycznezni i skóry, codz*®n' 
nie, di- J.Siobl, (ordynator szpitala Ś go Lazar2* 
z chorobami uszów, w poniedziałki i P*łtŁ 
dr B. Taczanowski.
chor, wtwcętrz. specyj. nerwowemi 
stosowaniem < lektryczności w poniedziałki, środji 
i piątki, dr. M. Brunner, (właściciel iiist. ®10' 
rób nerwowych).
z chor, organów moczopłciowych 
kich, we wtorki, czwartki i soboty, dr »*• 
Brunner.
z chorobami wewnętrz. specjalnie wie*11 
dziecięcego, codziennie dr J. Poznański -

1 — 2 z chorobami kobiecemi, codziennie, dr. 
Szczygielski.

2 — 3 z chor. wewn. (przeważnie piersiowemi), c°' 
dziennie, dr W. Lewandowski.

2 — 3 z chorob. chirurgicznemi (zewnętrzne®*:' 
codziennie próez świąt, dr Zawadzki, (stars2) 
ordyn. szpitala Ujazdowskiego).

3 — 4 z chorob. wewnętrznemi, codziennie, dr 
Chrostcwski, (assys. klin, dyagn. przy uniw.)

Opłata za poradę 25 kopiejek._____ —1675—

HOTEL EUHOPEiSKI.
Przybyli dnia 20 Sierpnia 1879 r.

Włsdyczewska Marja, obywatelka z Wol- 
kowysk; Suchecki Edw. obyw. z Kielc, Jasin- 
kowicz Stanislaw, pułkownik z Berlina; Nie- 
wieruw January, radea tajny z Wiednia; hr. 
Tyszkiewicz Ida, obywatelka z Wilna; Saks 
Izydor, kup. z Kalisza; hr. Krasins a, obywa
telka z Łowicza; Rotę Antonina, obywatelka 
z Darpadu; Rote Rozalja, córka obywatelka 
z Dorpadu; bar. Wrange!, dym. lotni, z Wie
dnia; Gurecki Apolinary, obyw-. z Sicjkowic; 
Misiewicz Hipolita, żona ob. z Ustinga; Kabli 
Józei, Prowizor z Petersburga; Kahn Jenna, 
żona prowiz. z Petersburga; Gagge sztabs- 
rotmistrz z Nieświeża; Szałtiejew. Dr., z Sa- 
markandska; Helmerson Jerzy, ob. z Rygi; 
Ilelmersen, kornet z Kijowa; Trefanow Teo- 
dezja wdowa po podpułkowniku z Wilca; 
Wessel Stanisław, ob. z Żyrzyna.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 22, t. j. w Piątek: Grochówka, pieczeń 
Wołowa, kartofle, makaron z serem.

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Piątek d. 22-go Sierpniu.

Koncert
Orkiestry Orezdeńskiej 

pod dyrekcją 

Hermana Mannsfeida.
Uwertura z op. „Zampa“ Herolda. Berceuse 

Gounoda. Mezuz z op. „Halka,“ Moniuszki. 
Wejście hop. 35. — Początek koncertu 
w Niedzielę i Święta o godz. 6 — w dnie po

wszednie o 7 wieczorem.
Wrazie nie pogody koncert odbędzie się w sali.

1—1—17061 —

Ka. rs. 200
zaraz do sprzedania Eawarja z calkowi- 
tem urządzeniem, patentem do Nowego Roku; 
komorne rs. 37 kop. 50 kwartalnie, nadmie
nia się przytem, że przyzwoita familja może 
mieć dobre utrzymanie z targu, o ezem można 
się osobiście przekonać. Pawia Nr 41a przed 
domem sztachetki i kasztan, do właściciela 
domu. —17156—1—2

5Ka rs. 800.
do sprzedania dotnek w miasteczku Powązki, 
w jaknajiepszyni stanie z podwórzem, dochód 
wynosi >s 800; podatki z ubezpieczeniem rs.
37 rocznie, od rogatek plaei się5 kop. brycz
ką do miejsca Wiadomość p\wia PNr iIa 
gdzie sztachetki 1 kasztan przed domem dj 
właściciela domu, —17157—1—3

dla badniącycli domy!
Brama Żelazna

do domu lub ogrodu, bardzo piękna jest 
do sprzedania za bardzo przystępną ce
nę w fabryce mebli żelaznych WŁ Go
styńskiego i S-ki przy ul ey Ciepłej Nr 6. 
'lamże przyjmują sę obstalunki na bramy, 
balkony, alUny," wcrendy, schody żelazno i 
wyroby wchodzące w zakres ślusarstwa. 
______ _______________—17128—1—6

Do sprzedania:
Szal franeuzki, fonszka aksamitna, Mufka i 
Kołnierz skunksowe, Suknia kaszmirowa i 
druga popielata oraz bielizna, wszystko w jak 
najlepszym stanę.— Mokotowska Nr 13, inie- 
szkama Nr 3 -17152-1—3

OGRÓD 
warzywny i owocowy 

w bliz.kośei rogatki Belwederskiej jest do wy
dzierżawienia w każdym czasie.—Tamże śą 
do sprzedania warzywa z tegorocznego za
siewu, oraz mieszkania różne do wynajęcia. 
Wiadomość uliea Długa Nr 28 w kąpielach. 
__________________ -17104-1—3

Jest do sprzedania: 
maszyna do szycia ręczna, w dobrym stanie 
za rs. 10. Obejrzeć można ulica Wielka Nr 9, 
mieszkania Nr 10. —17145—1—1

100 par kamaszy 
prunelowyeh damskich dobrej roboty do sprze
dania razem lub częściowo po rs. 1 kop. 90. 
Wiadomość w Kiosku na placu Bankowym.

—17143—1—3

Piwnice Medokskie
w Hotelu Saskim w Wars’awio.

Otworzone z d. 1 Sierpnia r. b. Piwnice 
Meilokskie, niegdyś przez ś. p. męża moje
go Mieczysława Popławskiego, obecnie prze- 
zemnio utrzymywane, obok znacznych zapa
sów, świeżo zaopatrzone zostały w najdobo- 
rowsze gatunki vzin, araków, koniaków 
i likierów zagranicznych, które po cenach 
nader przystępnych i cennikiem objętych sprze
dawane będą. Zamówienia na prowincję skład 
przyjmuje. Z czem mam zaszczyt polezfć się 
względom Szanownej Publiczności.

(Wdowa Kamilla Popławska). 
—16877—2—3

Warszawski Bzeczny Yacht-Ktub 

„KEGATTA,“ 
w niedzielę d. 12/24 Sierpnia o godzinie 4-tej 

l>o południu 
koncert, kolacja, illuminacja, ognie bengalskie. 
Koaeert rozpocznie się o godz 3-eiej po po
łudniu, członkowie i zaproszeni przez nich go
ście zapisywać się mogą na kolację do połu
dnia 10/22 b. m.—B.lety na miejscu rezerwo
wane nabyć będzie możni po cenie rs. 1, w ka
sach u wejścia. 2—3—17080—

DAMA
znająca język franeuzki, niemiecki i muzyką 
w wieku pi zeszło 30 Jat, mogąea zastąpię 
przełożoną zakładu naukowego, jest pożąda
ną do interesu przemysłowego, za dobrem 
wynagrodzeniem. Zgłosić się, ulica Mar
szałkowska Nr 65 od 5 do 7 po południu 
(w oficynach na 1-szem piętrzę).

2-3 _________ — 17044 —
Do szkoły cztero-kia-LWcj renltiej na pro

wincji, potrzebny jest
NAUCZYCIEL 

języka rosyjskiego. O warunkach można się 
dowiedzieć w hotelu Wiedeńskim pod Nr 12, 
do 10-tej rano, lub między 3 a 5 po południu. 
Można także pozostawić swój adres u szwaj
cara. 1—2—17108—

Niniejszem mam honjr zawiadomić Szano
wną Publiczność, iż z dniem 8 Lipca r. b. 
przeniosłem ,

MAGAZYN UBIORU W MJZffl 
z ulicy Leszno, na róg ulic: Chmielnej 
i Zielne j Nr 34. Zjednawszy sobie Szano
wną Publiczność przez długie Jata starannem 
wykonywaniem i akuratnośeią wszelkich za
mówień, tak ze swego jako też z powierzone
go mi materjalu, mam przeto nadzieję, że 
i nadal raczy swerai względami mnie zaszczy
cać ja zaś ze swojej strony będę się starał 
także jak i dotąd Szanownej Publiczności za
dość Uczynić.—Pozostaję z (szacunkiem

—16921—2—6 Ludwik Kenig.

krajowe i zagraniczne w wyborowym gatunku 
sprzedaje najtaniej owocarnia

Jana Bartold, 
ulica Marszałkowska Nr 50, 

(przeniesiona została z pod Nr 52). 
______________ 4—12—16233—

Fortepiany i Pianina 
da wynajęcia 

w Składzie, Fortepianów J. Hinz, Szkolna 
Nr 1, róg Świętokrzyzkiej. — 16539 —

Wszelkiego rodzaju

PRZEPISYWANIA
podejmuje się, posiadający czysty i czytelń 
charakter pisma, szczególniej poleca się PD 
Budowniczym, do przepisywania anszlagów" 
ubezpieczeń.—Potrzebujący raczą zostawić 
adresy w Redakcji Kurjera Warszawski^1' 
pod lit. Z. O. 100. —13945—3—3

Jost do odstąpienia od 8-go Paździer®*^*

Korzystny interop
Z powodu zmiany interesu jost do ol6l4 

pienia
WÓDEK 

istniejący od lat kilkunastu w punkcie I*8, 
dzo zniudnionym, w domu narożnym, na 
runkach dogodnych. Wiadomość w Skla"*1 
Piwa Ulica Danielewiezowska Nr 5.

3—3 ________ — 16707 —
W domu pod Nr 3, przy ulicy Lip0*,^ 

w każdym czasie są do wynajęcia po ce"**1 
nader umiarkowanych różne

Mieszkania t 
a mianowicie: dwa lokale, każdo składaj?, 
się z dwóch frontowych pokojów’, przeup?’^ 
ju, kuchni, piwnicy i jeden lokal sklada^p 
się z czterech pięknych dużych pokojów, P/^i. 
pokoju, kuchni, wraz z wszeikiemi wygon*1* 
Wiadomość na miejscu u rzadcy.

1-3—17097—__ x

LOKAL
złożony z. 4-ch pokoi, przedpokoju, kuch®.'• 
koiitu za kuchnią, na parterze, suchy 1 
cena roczna rs. 360. Plac Ś-go Aleks" 
Nr 5, mieszkania Nr 20. o.gł

Tamże wiadomość między godzili 
a 5-tą, o lokac.i dla kapitału 

12,000 rs. isk>c'1 
na pierwszy numer hipoteki dóbr Z‘e?^ jo' 
po iowarzystwi , hipoteka w Warsza"). 
ora w w. sokioj kulturze. 1—-***

Od I-go Października potrzebne j6"1

MIESZKANIE^, 
w środku miasta, składające się z vo«,<;i'x 
z przedpokojem i kuchnią, lub tez Jźi*' 
Adresy uprasza się nadesłać do Uel7l-i54-'^ 
riera pod literami F- J. 1—

— Sprostowanie.— W ogłoszen^^ulat- 
pisie uezeunie do zakładu wyższego 
wego 4-o klassowego żeńskiego w dfuk"' 
W. Ziemlińskiel, mylnie w Nr 18* 
wano Zicmbuskiej, co niniejszem
się.



—17109—1—3

;ea lat
< , ----- . -»«M*rowrni

czy sobie dawać lekcje na rodziny 
ota Nr 17 triado mość u stróża * 
 ........ ^-17114^-1^3

Wrt*^>m’es2CZ8n’e d)a uczniów.
Przvi™.?Wa po. nr2ędniku, była nauczycielka, 
lut>'prv watUnJnhÓW ®',0^°ych do gimnazjum, 
repetrl;. ?^C” za't**d°’\ zapewnia się ko- 
rniecHoJt’ }Jon"’®rfiaęja francuzkiego i nie- 
żadanie3 r,r,r081XllWaJ opieta 0,32 muzyka na 
U st®.’-0 ICift Oerotiowa Nr 2Ł mieszkania 
^/>tros wgkaże. —17142— 1—2

Do sprzedania:
W tadomośc u stróża. —17115-1-3

Obiady prywatne
S&ttirtŁtt** 

> Ka w najpierwszym zakładzie nauk, 
j ma życzy sobie dawać iek<'

•>ca Złota Nr 17 wiadomość

■ . Poszukuje się jako 
fu! i asen^ buchhalter, 
Rodzinki0 ■ jakie5° umysłowego zajęcia od 
teszn/ 7-ej wieczorem. Wiadomość,

2no Nr 26, mieszkania Nr 3.
- ------- —17136—1—2

Gramatyka polska. Ce-
Abaeadh) ruchome polskie pisane i druko- 

n>'n ® Ia8*?eowana do użytku szkolnego i do-
Ah’°‘ CeDa koP- 50-

♦Bi7r“ecał®^0 ścienne na wielkim arkusza na 
l««urze naklejone. Cena kop. 20.
Fr'iUeS*Or° niemiecki, zawierający
inieolnCZllil J!ailk? czytania i pisania po uie- 
jż j 2 objaśnieniem ruskiem i polskiem. 
rv cT&a,tft.jestjedynem podręcznikiem, któ- 

się najlepiej kwalifikuje do użytku szkolne- 
vw. °Praw’e kop- 20. Do nabycia we ^yglkich księgarniach- 1—3—17047—

.. Z upoważnieniem 
^Władzy Edukacyjnej, 
rządów™ “C2niów i studentów do szkól 
Wszelkie ’ ’ prywatnych na mieszkanie z 
podłuo- ?’ Wygodami i opieką maci< rzyńską, 
J. yy0 .jęczenia udziela się i korepetycje, 
tu n>;'oU i p'ekarska Nr 9, 2 piętro odtron- 

Nr 16. ’-17130-1-4 

którym zapewnia się opieka troskliwa pod do- 
2»rem męzkim, pomoc w naukach i konwer
sacja w obcych językach.—Fortepian w miej
scu— Ulica Długa Nr 17 nowy. 9 mieszkania.

—17134—1—6

Sklep Wiktuałów
Wia/iA 8prze<laniti, przy ulicy Pawiej Nr 29 
_<anoniose na miejscu, —17140—1-3 ’ 
dania °WOt*u zni'an3' interesów, jest do sprze-

Student Uniwersytetu 
r» ^Or\S°^° przy^6 °b°wiązki korrepetyto- 
ulioo mteresowane raczą się zgłosić na 
nia a-ejk:i do domu pod Nr 7, mieszka- 
dniu. ’ n”?dzy godziną 4-ą a 7-ą po połu- 
—- —17132—1—3

Kurator Szpitala Starozakonnych 
w Warszawie J

Podaje do wiadomości, iż do ekspedveii le
karstw dla Ambulatorium Szpitala wakuie 
posada pomocnika aptekarza z płacą r, 2'A 
miesięcznie.- O bliższych warunkach poro 
zumieć się można w kancelarii i .
dodziennie w godzinach biurowych? kaŻ' 
_______ ____ _________ —17151—1—2 

Księgarnia B. CASSIUSA,
y ulicy Miodowej Nr 14, zaopatrzona we 

wszystkie

Książki szkolne,
P sepisane dla tutejszych zakładów naukowych. 
---  1—12—17098—

, . Pies duży,
Mrtó?'»rra8?ł’ ł*dntl ?^ci' wiadomość u 
stróża, ulicą Leszno Nr 7. - 17107__j—j U

tyczyłaby sobie przyjąć dziecko do ni«- 
si lub na garnuszek. Wiadomość « 
przy ulicy Browarnej pod Nr 9. — 17i38?!|’za

 Jest do sprzedani i, *“

ZARZĄD 
DROGI ŻELAZNEJ 

WarmMeresjolstej.
Na skutek podania Pana Gustawa Ulrich 

zamieskałego w Warszawie o wypłatę zali
czenia w kwocie rs. 120 kop. 67 przekazane
go do ściągnięcia od odbierającego towar 
Praga-Kijow Nr 16,422, na które wystawio
ny przez stację Praga dowó d zaliczeniowy 
Nr 4703 zagubiono, Zarząd Drogi Żelaznej 
Warszawsko-Terespolskiej, wzywa posiada
cza w mowie będącego dowodu, aby z tako
wym w przeciągu 3 miesięcy, zgłosił się do 
Zarządu i posiadanie dowodu usprawiedliwił, 
po upływie bowiem tego czasu, dowód uzna
nym zostanie za nieważny, a należność znie- 
go przypadająca panu Gustawowi Ulich wy
płaconą zostanie. 1—3 — 17146 —

Dla Rodziców.
Wdowa po inżynierze, pragnie przyjąć na 
stancją jednego lub dwóch uczni za mierną 
cenę, zapewniając najtroskliwszą opiekę i po- 
moejnaukową. Tamże jest do wynajęcia obszer
ny Pokój od frontu na dole.—Ulica Wspól
na Nr 18, mieszkania Nr 8. 1—1—17160—

Zaszczycone złotemi medalami 

przyjmujemy do haftu, 
całe wyprawy, oraz na wsze kieh materia
łach złotem, srebrem i jedwabiami, herby, 
medaliony, tareze i monogramy: włoskie, 
francuskie, jakoteż roboty kościelne, stuły, 
ornaty, z pierwszej ręki. Ulica Aleksandrja 
Nr 4, mieszkania 7. 1—3 — 17147 —

Z wabienia Władzy Szkolnej 
przyjmuję na stancję uczniów szkół rządo
wych, za umiarkowaną cenę, zapewniając 
im troskliwą opiekę i pomoc w naukach, ja
koteż w języku francuzkim, niemieckim i mu
zyce.

Wiadomość ulica Nowolipki Nr 8, vis avis 
2-go Gimnazjum. 1—3 — 17121 —

Przełożona

Pensji Żeńskiej,
YI-cio klassowej

, Zawiadamia Szanownych Rodziców
1 Opiekunów, że zapis uczennic na rok 
szkolny 1879/80 rozpoczął się dnia 20 
Sierpnia r. b. Kurs nauk 2 Września 
Krakowskie-Przedmieście, pałac Stani
sława hr. Potockiego Nr 415.
Anna z Jacuńskich Jasieńska.

1—3 — 17125 —

Zakład nauki kraju i szy
cia sukien damskich

A. Kobierzyckiej, 
uczennicy Vorth’a w Paryżu, nauczycielki wy
kwalifikowanej przez Urząd starszych zgroma
dzenia Krawieckiego w Warszawie, ulica Ery- 

wańska Nr 7
Przyjmuje na naukę szycia i kroju su

kien damskich. Panie któreby życzyły temu 
zawodowi się poświęcić, raczą o warunkach 
porozumieć się na miejseu, nadmieniając, że 
osoby teoretycznie i praktyeżnio uzdolnione, 
po odbyciu odpowiedniego egzaminu, otrzymu
ją w miarę uzdolnienia świadectwo legalno, 
przez władze właściwe poświadczone. Zakład 
przyj mu jo uczennico przyjezdne na stało po
mieszczenie. 1—6—17149— 

Rs. 10,000,
są do umieszczenia na dobra ziemskie gnber- 
nji Warszawskiej. Wiadomość w handlu W. 
Cichockiej Nr 25, ulica Długa, boz_ pośredni-

Przy ulicy Nowogrodzkiej
Mm- «£»»

jest do najęcia

złożony z Cżterech Pokoi i Kuchni, 
z Górą. Piwnica i Balkonem, za cenę 
roczna rs. 4CO od S-go Michała.

Wiadomość u rządcy domu na miejscu lub 
w Ekspedycji Kurjera Warszawskiego, po
między 4—6. V! 29 ~

Do wynajęcia

jeden lub dwa Pokoje 
z pwdpoiwjcm wspólncm, ż wszclltlehil dogó- 
dnościami, z dodaniem mebli i kuchni.—Nówó- 
wogrodzka Nr 18. L. A. 1-2-17144—

Now . otworzony

1

Dnia 5-go Sierpnia zginął

umeblowany, z osobrem wejściem i usługą, za 
cenę przystępną. — Leszno Nr 2, nad sklepem 
p. Krupockiego na 1-m piętrze.

1—3—171C9—

J. JL J.V, 
zawiadamia Szanowną Publiczność, że w dniu 
11/24 Sierpnia r. b. statek patowy „Zefir11 
kursować będzie pomiędzy Puławami a San
domierzem w następującym porządku: z Pu
ław wychodzi o godzinie 5>/2 rano: w niedziele, 
wtorki i czwartki; z Sandomierza zaś o go
dzinie 8 rano: w poniedziałki, środy i piątki.

1—10—171’53—
z oknem i mieszkaniem, przy ulicy Podwal 
Nr 22 nowy, do najęcia od 8-go Października.

 1-3—17155-

Akuszerka Eiffliieńska, 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
za bardzo umiarkowaną eenę.-—Ulica Szpitalna 
Nr 2, mieszkania 14. " —17J6G—1—4

Sklep Wiktuałów
od 25 lat utrzymywany, jest do sprzedania 
z powodu choroby, w’ bardzo dobrym punkcie, 
pod Nrcm 13, przy ulicy Browarnej i Koko- 
szyć, na rogu. —17083—1—3

zawiadamia, iż sprzedaż wyrobów swo
ich tak detaliczną jako też i hartowną 
zleciła PP- M. Cedrońskiemu, róg ulicy 
Długiej i Miodowej, obok cukierni, oraz 
L Iłubinroth, ulica Nowy-Świat, róg 
Chmielnej domu Nr 29.

4-6 — 16348 —

gruntownie świeżo odnowiony, składający się 
z dwóch pokoi i kuchni na 1-m piętrze od 
frontu, do tego piwnica i góra wspólna, do 
najęcia każdego czasu przy ulicy Stare-Mia- 
sto Nr 8 nowy, wiadomość w tymże domu 
w sklepie z mąką. 1—3—17148—

Jest do nabycia

Piekarnia,
z kapitałem 6,000 rs. — Wiadomość powziąć 
można w Kantorze Piekarni Gdańskiej, przy 
ulicy Nowomiejskiei Nr 16, -17158—1—3

W środku miasta, w blizkośei ulicy Marszałkowskiej ua 8*/j czystego dochodu. 
Dom murowany w najlepszym stanie. Warunki kupna przystępne. Bilźsza wiadomość 
przv ulicy Kraków skie-Przedmieście Nr 9, w Składzie Zegarków.

’I-O —17127 —

Mieszkanie 
wygodne, dla przyzwoitej osoby płci żeń
skiej.—Złota Nr 2, drugi dom cd ulicy Zgo
da, 1-sze piętro, mieszkania Nr 10.

1—3—17141—

niby wyżeł, biały, z czarnemi plamami, wa
biący się ,.Biutus.“ Kto odprowadzi go na 
ulicę Hożą Nr 20, otrzyma stosowną nagrodę. 
Nieprawy posiadacz do odpowiedzialności sąi 
dowej pociągniętym zostanie. 1—1_ 17139.L

Krowiarnia 
z powodu wyjazdu jest do sprzedania. -Mar
szałkowska Nr 69, w p&dwórżti.

—17096—1—3

Są dó Sprzedania

młode Pieski
od pudlicy, pod Nrem 5, przy ulicy Szczyglej, 
jńteśżkania Nr 15. — Tamże jest Pokoik do 
wynajęcia.; —17150—1—2

DWA MAGLE
do sprzedania za rs. 180. — Ulica Nowolipie 
Nr CO. —17077—1—3

leżnie od Głównego składu przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 61, Fa
bryka Tabaczni

STEFANA DDłilBA. SŁEtSĆ 4 &
pod firmą

Pan Siiippoiii Majewski, 
znany wynalazca Kropli ame- 
rykańskich od bólu zębów, 

przeprowadził się na Nowy-Swiat Nr 25, 
gdzie codziennie "przyjmuje cierpiących od go
dziny 9-tej rano do 7-niej wieczorem.

4—6 — 16574 —

Potrzebny jest 
Subiekt handlowy,, 
do handlu trunków w mieście łkodtzi, grntow- 
nie uzdolniony w swoim zawodzie i władają- I 
cy językiem niemieckim. Uwzględnionym bę
dzie tylko posiadający dobre rekomendacje.— 
0 warunkach dowiedzieć się można w dy- 
styland F. Jankowskiego, Warszawa, Mar
szałkowska 44. ' 1—2 — 17162 —

Administracja Statku Parowego 
r? 1? 1? T «

iili'a Jtaattorta Nr 24.
Jako specjalny w tym zawodzie, poleca farby 
tarte biało olejne i lakierowane, nie z blejwa- 
su lecz z Cynkgrau i Cynkwejsu, które nigdy 
nie żółkną, dają jeszcze raz tyle koloru co 
blejwejsowe to śą lżejsze i lepiej kryją, bo są 
gęste, oraz w różnych kolorach, a w cenie 
o wiele przystępniejsze. Tamże jest skład 
hurtowy i detaliczny wszelkich farb, kwasów, 
przetworów chemicznych, rozmaitych przyrzą
dów dla pp. malarzy, murarzy i towarów ko
lonialnych____________ 1—6—17168—

OGŁOSZENIE.
Dominium G z i c h ó w 

życzy sobie kupić 30 sztuk krów, rosłych, da
jących wiole mleka, najchętniej holenderskich. 
Uprasza się pp. Reflektantów oferty swe przy
słać pod adresem: G. Woliny we wsi Gzi- 
chw, stacja pocztowa, miasto powiatowa Ben- 
dzin. 1—3 -17732—

Do sprzedania
A

Od 1—go Wrześnią jest do wynajęcia

Pożyczka
licząc



SMAROWIDŁA

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Otrzymaliśmy na

 

Z powodu kończącego się 4 ro miesięcznego okresu sprzedaży

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH 
JOZEFA OPENKOWSK1EGO, 

znajdujący się przy ulicy Senatorskiej, vis a vis ulicy Koziej, aż do czasu otwarcia 
stałego sklepu z dniem 1 Wrzśnia r. b. przeniasiony zostaie na ulicę 
Aleksandrię vis a vs szpitala dla dzieei (Dra Sikorskiego), gdzie sprzedaż 
W dalszym ciągu odbywać się będzie. — Polecając się nadal łaskawym

H względom Szanownej Publiczności, pozostaję z głębokim szacunkiem
j " 2—6  — 16834 — " Józef Openkowski.

WIELKI WYBOK Garderoby Ilęzkiej:
Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe 

płócienne i alpagowe, letnie Sak-Palta Kortowe, Alpagowe i Płócienne do kurzu, 
llaweloki różne, Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, do polowania i pojedyncze, 
z kortu, ałpagi i płótna: Szlafroki; Garnitury dziecttnne kortowe i płócienne; 

oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych i kortowych 
po ceisie niżej kosztu.

Z uszanowaniem SfaaiBKet;,
Wiednia,Sfefar.splac Nr 1; w Warszawie SenatcrckaNr 22; 

w Kijowie, Kriszczatek, dom LininceiŁkow. 44 -0—8326—

Aparaty Bergera czyli pompy i beczki do wywózki nieczystości i 
kloacznych

Pompy róinycli systemów do użytku domowego i fabry- 
cznego.

Sifcawki do polewania ulic, ogrodów i pożarne, różnych wielkości 
i systemów, poleca

Tow. Akcyjne Warszawskiej Fabr. Machin | 
Narzędzi Rolniczych i Odlewów 

przy ulicy Czerni akowskiej Mr 59.
6—6 — 15684 —

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Poszukuje się na stancję 
dwóch do trzech uczni lub uczennic uczęszcza
jących do szkół jubłieznych. Oprócz rodzi
cielskiej opieki, zapewnia się stałą konwer
sację w językach: niemieckim, franeuzkim i 
angielskim

Wiadomość ulica Piękna Nr 29, mieszka
nia Nr 3, lub u właściciela domu.

3—6 - 16679
W Drukami Kurjerg Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Uczeń kiassy 8-ej
posiadający patent, poszukuje lekcji lub kof' 
repetycji. ' Adressy uprasza się zostawić 
w Redakcji pod lit. S. H. L.

2—3 — 16819 —

kształcących się w naukach i talentach, u b. 
Nauczycielki Instytutu Aleksandryjskiego — 
Zapewnia się troskliwa opieka, wszelka kor- 
ropetyeja, konwersacja franeuzka przez miej
scową Paryżankę, oraz lekcje muzyki.—Zielna 
Nr 26, mieszkania 14.

Sługocka.

Majątek Ziemską 
rozległości włók 12'/2 położony w 
Radomskiej z domem mieszkalnym umeb‘J’ nl. 
nym, inwentarzem żywym i martwym “ 
pletnym, ze zbiorami pogodnemi, do sPrzebe% 
nia na bardzo dogodnych warunkach, 
pośrednictwa. Bliższą wiadomość P°w.^ćj 
można przy ulicy Dzielnej Nr 13, w l,ra_tej 
oficynie na dole, <d godziny 3-ciej do o 
po południu.2—3 — 16*~Q7

Nauczyciel
gimnazjum IV) przygotowuje uczniów do egza
minów wstępnych, oraz przyjmuje tychże na 
stół i mieszkanie, z zapewnieniem rodziciel
skiej opieki, pomocy naukowej i konwersacji 
w obcych językach.—Wiadomość: róg Kalik- 
sta i Nowowiejskiej Nr 14, w domu własnym.

—15746—7 -15

,i,o3Bo.teHO Heiiaypoto BapiuaBa 9 (-1) AitrycTa
'————— Patrz Dodatek'

i Szkole Realnej, 
sześcio-klasowej, z klasą przygotowawczą 
i pensjonatem, utrzymywanej przezemnie przy' 
ulicy Danielewiezowskiej Nr 4, zapis uczniów 
na rok szkolny 1879/80 rozpocznie się dnia 4 
(16) Sierpnia i trwać będzie codziennie od 9 
z rana do 1-ej po południu aż do rozpoczęcia 
nauk, to jest do dnia 16 (28) t. m; egzamina 
zaś, tak dodatkowe, jak i wstępne, odbywać 
się będą codziennie od 1-ej do 3-ej po połu
dniu.

Wojciech Górski.
-6- 6—16228

Ostrzeżenie. ,
Uwiadamia, się każdego, że summy P|Z-j.j0- 

leżne Stauisławowi-Piotrowi 6orz8eł,oWo‘or»' 
mu, są wyczerpnięte, jak się okazało Ę Ra
chunku opieki za ezaś jego nieletnosę1- g0. 
żdy zatem wypożyczający jemu, P^&pjial. 
bie winę, jeżeli straci wypożyczony iA'jrze- 

Opiekunowie Olimpja 1 voto 
chowska 2 voto Muiiewicz.

Holtodor Mułie<”’cz'
2-3 — 16992^^

Stancja dla uczennic.
Dama klassowa, przyjmuje uczennice n* 

stancję. O warunkach dowiedzieć się 
w gimnazjum 2-giem, przy ulicy Szkolnei “ 
godziny 2-giej. 2—2 * — 16968-^-

Mam zaszczyt zawiadomić Szaa?T 
P wnycli Rodziców i Opiekunów. . 

otwieram Szkołę prywatną żeński, z po«*J, 
lenia Władzy Naukowej. Zapis uczennic 
ehodnich, jako też i pensjonarek odbyw» f. 
codziennie, począwszy od dnia 5 Sierpnia*-, 
ku bieżącego. Na* żądanie panienki mogą 
przyspasabiane do gimnazjum. — Ulica ZeJa 
zna, róg Ceglanej Nr 20 lit. A.

MŁOCHOWSKA.
2—2 — 16954 —

Odchodzą Pray*-

30 r.

55 p.

05 r.
45 w.
15 w.

33 W-
53 r.
20 r-

18 *.
14 r.

14 r.
45 p.

8 w.

7 w.
36 p.

54 p-
55 r.

25 w.
45 p-
30 r.

43 p.
,58 w.

52r.
45 w.

30 r.
43 w.
20 w.

45 r.
35 p.
45 w.

PANIENKA 
uczęszczająca do jakiegokolwiek Zakładu nąa” 
kowego, może znaleść pomieszczeniu przy ia" 
milji bezdzietnei, gdzie będzie miała zap8' 
wnioną najtroskliwszą opiekę macterzyńsM 
i pomoc naukową. — Wiadomość w Drakar®1 
Kur. Warsz. —16686—4—0

OPMOMł OfiCISKW 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniej; 
sze i zadawnione odciski operuje bez bólu 1 
użyeia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmuje każdodzienni* 
od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tej.

Ulica. Niecała Nr 8. parter prawy. 
-16383—5-6 BIELIŃSKA.

Stancja dla uczniów, 
u Nauczyciela języka niemieckiego Szkob 
Handlowej, Nowy-Świat Nr 38.

12—12 — 14994 —

Warsz.-Wiedeń:. 
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurierski 2 klasy. . 
W arsz. -Bydgow. 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Warsz.-Terespol; 
Pocztow y 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy. 
Warsz-Petersb: 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Naaw. do Mławy: 
Pasażerski.............

Pocztowy
Nadwiśl. do Kowla:

Pocztowy  
Pasażerski

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń. .

g- I m-
61-r

11 Oń
5

10

m-
20 W.

NAUCZYCIEL 
francuzkiego języka, 

udziela lekcje doświadczoną przez siebie M6' 
torią tooryczno-konsuerśacyjną (z pw*" 
kładem: ruskim, polskim lub niemieckim) 

J. Tisserant.
Ulica Zielna Nr 22, na drugiem piętn8! 

mieszkania 12. —16753—3—4

Zakład Naukowy Żeński 
Edwiny z Szaniawskich Szaniawskiej 

przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 21a
Zawiadamia Szanownych Rodziców i Opie

kunów, że zapis uczennic przyehodnieh, pen
sjonarek i półpensionarek. odbywa się co
dziennie. Kurs nauk rozpocznie się od dnia 
1 Września r. b. 2—3 — 16889 —

Do Rodziców i Opiekunów.
Przyjmuję Uczniów na stancję. Oprócz kor- 

repetycji i franeuzkieh domowych lekcji, 
znajdują uczniowie korzyść w ciągiem ćwi
czeniu się w języku niemieckim. Chmielna 
Nr 6, pierwsze piętro od frontu. Przyjmuję 
od godziny 9 do 12 i od 6 do 9.

v. Baldow.
10—18____________— 16328 —

Otworzony przed czterema laty 

ZaHad Kaniowy, 
dla przygotowania do egzanrnu wol
no wstępujących do wojska i do 
szkół junkierskich na prawach trze

ciego rzędu.
Przyjmują się pensjonarze i przycho

dni. Zapis codziennie prócz dni świątecznych 
od 5—7 po południu w kancellarji zakładu 
przy ulicy Leszno Nr 25, dom W. Ku- 
barskiego. 28—0 — 13198 —

Pensjonat I® 
przy ulicy Leszno Nr 25 dom W-go Ku- 
barskiego. ^.apis codziennie próez dni świą

tecznych od 5—7 po południu.
Kazimierz Michałowski 

Nauczyciel prywatny, 
Urzędnik Dyrekcji Głó wnej Towarzystwa Kre
dytowego Ziemskiego. 28 —0 — 13199 —

if.'v.1*’ 1'■ <-/1:■ rię ¥»Z-a«ołłokatora 
do pokoju nbszrrnego, o 2-ch oknach, 

umeblowanego i z usługą, na żądanie dodani 
być może i pościel. — Tamże przyjętym być 
może ze wszystkiem Uczeń szkół, lub dwóch, 
przy familji. Cena umiarkowana. Zapewniają 
się wszelkie wygody i troskliwość. —Wiado
mość w Drukarni Kurjera Warszawskiego, 
z rana od 8 do 3-ciej i po południu od 6 do 8.

Obywatelka ziemska, 
przybyła do Warszawy dla kształcenia 
swych dzieci, życzy przyjąć kilku Uczniów 
na mieszkanie, wraz ze' wspólną konwersa
cją języka francuskiego i muzyką.—Wiado
mość przy ulicy Nowy-Świat Nr 56, mieszka
nia Nr 8; między godziną 10 rano a 4 po po
łudniu,—stróż wskaże. —16795—3—3

Pracując w pierwszorzędnej Fabryce Garbarskiej, sam doświadczyłem zamo
czenia nóg, przeto dokładałem wszelkich starań i prób, w celu wynalezienia środ
ka zapobiegającego przeinaczaniu skóry. Praia moja zos'ala uwieńczoną, bo sma
rowidło wynalazku mego, poparte własnym doświadczeniem i przez wielu innych 
znawców okazało się kompletnie praktycznym. Cbeąc zatem zabezpieczyć ' iele 0- 
sób z przemoczenia nćg nabawiających się rozlicznych chorób, mam honor publi
cznie podać do wiadomości, z tą nadzieją, iż jako środek dotąd nieznany i nieprsk- 
tykowany, zostanie poparty przez Szanowną Publiczność i wejdzie w obszerne u- 
życie. A także i smarowidła na skóry b'ankowe, płatowe i wszystkie groszkowe 
znajdujące się na obuwiu, uprzęży, powozach i t. p., która staje się trwalszą, 
miększą, a wilgoci niedopuszeza używając powyższe smarowidło; a także smaro
widła w najlepszym gatunku do maszyn i osi

Takowych smarowideł dostać można w składach następująch: W składzie 
broni palnej, wyłącznie na buty u J. Stapf, ulica Królewska Nr 5; w składzie 
skór u W. Zygmuntowicza, ulica Swięto-Jańska Nr 11; w sklepie siodlarskim 
u K. Samborskiego, ulica Miodowa Nr 490; w sklepie galanteryjnym u W. 
Pawłowskiego, ulica Nowy-Svziat Nr 5; w sklepie Józefa Lewandowkiego, uli
ca Elektoralna Nr 5. Handlującym odstępuje się rabat

Wyrób smarowideł, ulica Dzika Nr 37 u A. Karwackiego.
18—12 — 15459 —

MfflE NOW «

------------------------------------
Do wiadomości osób interesowanych.

Pierwszy kaacjonowany Kantor Kommisowy REKOMENDACJI GU- 
RNEROW i GUWERNANTEK pod firmą;

ty zostanie w dniu 26 b. m. w tymczasowym pomieszczeniu przy ulicy NIE- 
EJ Nr 8. IV dniu otwarcia kantoru, będę mi;.ł zaszczyt zawiadomić Szanow- 
tblieznsść, przez ogłoszenia w pismach miejscowych. 2—3 — 17043 —



Dnia 2 7 sierpnia 1879 roku.

Potrzebne są

Poszukuje się

Potrzebną jest zaraz

Dwie Mamki,

znająca język niemiecki, do dwojga dzieci; 
tylko osoby posiadające chlubne świadectwa, 
zgłaszać się mogą: ulica Królewska Nr 21, 
pierwsze piętro. —17082—1—3

kompletnie uzdatniona w kroju sukień dam
skich, za bardzo dobrem wynagrodzeniem.— 
Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. W. G. —17112—1—3 bez długu na wyjazd lub w Warszawie, są 

u akuszerki Brzozowskiej.—Ulica Wielka Nr 
13 domu. —17035—1—3

podręczna do krawieeczyzny lub do nauki.— 
Ulica Ciepła Nr 8, mieszkania 2 i.

-17167—1-3

udzielam zi pozwoleniem władzy wyższej za 
umiarkowaną cenę—Zielna Nr 26, mieszkania 
Nr 11. Tam się znajduje nauczycielka mu
zyki z patentem instytutu Muzreznego.

. 1— 3—17090—

Celem wczesnego zabezpieczenia dostawy rozmaitych przedmiotów i materjałów koniecz
nych dla potrzeb exploatacji diogi żelaznej Nadwiślańskiej na rok 1880. Zarząd tejże drogi 
ma zamiar powołać do przyjęcia udziału w konkurencji na takowe dostawy 'jaknajwiększą 
liczbę zakładów fabrycznych i przemysłowych, w których fabrykacja rzeczonych materjałów 
i przedmiotów ma miejsce, lub też firm handlujących takowemi na obszerniejsza skalę i dla 
tego uprasza .najuprzejmiej pp. Fabrykantów i Kupców o nadesłanie przed 1 (13)'wrze
śnia r. b. pod adressem Naczelnika Wydziału Gospodarczego drogi żelaznej Nadwiślańskiej 
wykazów materjałów i przedmiotów, których dostawy dla potrzeb exploatacji tejże drogi 
w r. 1880 podjąćby się życzyli, przy dokładnem wskazaniu adressów.

4—5 Warszawa dnia 17 (29) Lipca 1879 r. —15717—

zdolnej do początkowego wychowania na pro
wincji dwojga osieroeiałych dzieci, w wieku 
lat 7 i 9, ze znajomością języków: niemieckie
go i francuskiego, albo przynajmniej jednego 
z tych języków. — Bliższe porozumienie przy 
ulicy Żabiej Nr 4, mieszkania Nr 20, od go
dziny 4-tej do 6-tej po południu.

1—3-17117—

Pensja Wyższa Żeńska
6-cio klasowa

Natalii Płużańskiej
Widok Nr 9 i Al. Jerozolimska Nr 26.

Zawiadamia Rodziców i Opiekunów, że zapis 
Uczennic, tak pensjonarek, jak przychodnie!) 
na przyszły rok szkolny, rozpoczyna 20-go 
Sierpnia, w godzinach od 11-ej rano do 4-ej 
po południu, lekcje zaś dnia 5-go Września 
r. b.—Osoby życzące sobie listownie zasięgnąć 
wiadomości o warunkach przyjęcia uczennicy 
do Zakładu raczą adresować na ulice Widok 
Nr 9.-16554 -2-7

Sklepowe z kaucją
rs. 100. potrzebne są do Piekarni Krakow
skiej.—Ulica Pańska Nr 11. —17118—1—1

dymisjonowany urzędnik, mieszkający lat prze
szło 13 za granicą, gdzie się zajmował litera
turą niemiecką, korrespondencją do pism nie
mieckich i wykładem nauk, znający języki: 
francuzki, łaciński, ruski i włoski, odebrawszy 
wykształcenie dobre w nuizyee, a mianowicie 
w śpiewie, (jako uczeń szkoły włoskiej) po
szukuje tu zajęcia. Uprasza się składać adres 
w księgarni pp. Model i Saap w Rydze, łub 
w księgarni pp. Gebethnera i Wolffa pod 
znakiem: „Niemiec.* 1—2—17110—

opatrzona dobremi świad ctwami, umiejąca 
czytać i pis^ć, szyć na maszynie, prać dro
biazgi i znająca trochę krawieeczyznę. potrze
bna "jest na Pensję, i'a ulicę Marszałkowską 
Nr'79 —1 <091—1—1

Potrzebny zaraz Gorzelany,
z dobremi świadectwami i kaucją 400 do 500 
rs.—Wiadomość można odebrać: Krakowskie- 
Przedmieścio Nr 85, w Restauracji, od godzi
ny 11 rano.—17120-1—3

Przy przyzwoitej rodzinie pomieszczenie dla 
trzech

UCZNIÓW
o parę kroków od IV gimnazjum. Troskliwa 
opieka, osobny wygodny pokój, dobre życie, 
na żądanie korrepetycje. —Wilcza Nr 6, stróż 
wskaże. —16755—3 3 

Wolny Słuchacz Uniwersytetu, 
z patentem gimnazjalnym, znający język fran
cuzki i niemiecki, poszukuje lekcji przyeho- 
dnich lub za stół i stancję.—Wiadomość: Ale
je Jerozolimskie Nr 34, mieszkania 29.

—17123—1—3

Kowal powozowy, 
znajdzie stałe zajęcie do powozów i bryczek ‘ 
w fabryce na prowincji.—Wiadomość w skła
dzie wozów. Twarda Nr 10. —17159 ] ;j

Maszynista
z Austrji, który posiada chlubne świadectwa, 
poszukuje miejsca za Maszynistę lub Ślusarza; 
tenże sam obejmował miejsce za Monteura.— 
Oferty uprasza się składać w Redakcji tegoż 
pisma pod lit. J. W. 2. —17092—1—2

Podpisany Nauczyciel Szkoły Rzą- 
dowęj, ma zaszczyt zawiadomić Sza

nownych Rodziców i Opiekunów, że przyjmuje 
uczniów wyznania mojżeszowego na stałe, po
mieszkanie zapewniając im rodzicielską opiekę, 
moralne wychowanie 1 gruntowną pomoc w nau
kach. Oprócz korrepetycji w przedmiotach 
szkolnych, uczniowie mogą korzystać z języ
ka hebrajskiego i z innych nauk niewchodzą- 
cych w zakres szkolny. Niemniej nadmienia, 
że przysposabia uczniów do gimnazjum i in
nych zakładów naukowych.—Nowolipie Nr 30.

• S. Halpern
—16665—3—6

Nowy-Świat Nr 30, 
zawiadamia Szanownych Rodziców' i Opieku
nów, że zapis uczennic trwa codziennie od go
dziny 9-tej do 12-tej rano. W tejże szkole 
dzieci obok nauk planem objętym, uczą się 
nauki poglądowej — rozwijającej umysł i kon
wersacji języków. 2—2—16987—

OBWHZMIE.
W Komitecie Ekonomicznym miejskim
Brześciu Litewskim, odbywać się będzie 

dnia 24 Sierpnia starego stylu 1879 roku, 
stanowcza głośna licytacja i za pośrednictwem 
zapieczętowanych deklaracji na dostawę do 
warsztatów ubiorowych w Brześciu Litewskim 
potrzebnego dla tychże warsztatów na rok 
1880 drzewa jednoszczapowego: brzozowego 
z olszowem albo dębowem, 204 sążnie 1 ar
szyn 8 werszków i sosnowego albo jodłowego 
627 sążni 1 arszyn.

Termina dostawy tego drzewa, wyznaczają 
się na: 1 Grudnia st. st. 1879 r.. 1 Lutego, 
1 Czerwca i 1 Września st. st. 1880 r., z wa
runkiem aby drzewo dostawione było w rów
nych częściach na każdy termin.

Szczegółowe objaśnienia o tej licytacji, jak 
również i warunki dostawy drzewa, pragnący 
mogą przeglądać codziennie w godzinach biu
rowych: w Warszawie w Zarządzie Okręgo
wym Intendentury i w Brześciu Litewskim 
w tamecznym Zarządzie miejskim Policii.

—16793—3—3 

Stancja dla Uczniów
u Nauczyciela gimnazjum 5-go, zamieszkałe
go przy ulicy Złotej. — Wiadomość u rządcy 
domu Nr 39, ulica Tamka; rano do godziny 9 

po południu od 3 do 4. —15894—3—3

Rodowita Francuzka 
poszukuje odpowiedniego miejsca z pensją rs. 
25 miesięcznie. Osoby interesowane raczą adre
sować do Warszawy, peste restante, pod lite- 
rami M. U. 2—3—16999—

klassy VII gimnazjum klassycznego, upowa
żniony od Władzy życzy przyjąć miej
sce korepetytora stałego z 1 stół 1 stancję.— 
Oferty proszę składać w kiosku naprzeciw 
kolei Wiedeńskiej pod lit. A. —16737—3—3 

W Pensjonacie dla Panienek, 
u b. przełożonej Pensji Wyższej jest jeszcze 
pomieszczenie na warunkach przystępnych. 
Wieloletnia praca w zawodzie nauczycielskim; 
daje rękojmię właściwej i troskliwej opieki. 
Dochodzące do s»kół rządowych, są przyjmo
wane, znajdą przygotowanie do gimnazjum ’ 
i specjalne lekcje nauk objętych planem szkol
nym. Do konwersacji obcych języków, nauczy
cielki cudzoziemki są w miejscu. Lekcje mu
zyki podług umowy. Mazowiecka Nr 1, mie
szkania 22. Marja Kirchner.

—16757—3—3

Uczeń i Praktykant, 
potrzebni są do Zakładu ślusnrsko-mechanicz- 
nego, przy ulicy Elektoralnej Nr 16.

—17131—1—3

Stancja dla Uczniów, 
uczęszczających do Gimnazjum Szkoły Tecuni- 
cznej i innych zakładów naukowych, z zape
wnieniem opieki troskliwej i pomocy nauko- 
w®j. Na żądanie mogą być udzielane lekcje 
muzyki i francuskiego języka.—Tamże jest do 
wynajęcia salonik.—Ulica Złota Nr 13, mie
szkania 14, na 1-em piętrze, w drugiej bratnio. 

 -16532-8-12

Potrzebni są zaraz 

Subjekt i Uczeń, 
do Zakładu Felczerśkiego, umiejący dobrze 
strzydz i golić; pierwszeństwo mają posiada
jący niemiecki język, za dobrem wynagrodze
niem.—Nowa-Praga, około fabryki, Nr 6 domu.

- 17116—1—2

Przyroda i Przemysł.
Tygodnik popularno-naukowy,

Nowy-Swiat Nr 19, między Chmielną i Jero
zolimską. Dzienniki dla uczniów kop. 8. Dzien
niki klassowe kop. 50. Pensjonatom i Han
dlującym odstępuje się rabat. Litografja 
miejscowa wykonywa wszelkie roboty. 

 2—6—16855—

zawiera:
Fauna ornitologiczna Ameryki zwrotnikowej, 

przez Wład. Taczanowskiego, kustosza gabi
netu zoologicznego przy Uniwersytecie War
szawskim (ciąg dalszy).—Magnetyzm zwierzę
cy i jasnowidzenie, przez U-ra Jana Stellę 
bawickiego.z—Banan—Kopalnie srebra w Cerro 
de Pasco. — O śmierci, napisał Antoni Skor- 
kowski z Medowatej.—Kronika: Cząstki żela- 
ta w kurzu Sirocco.—Przechowywanie i oczy- 
•mzanie masła.—Kucie koni.—Badanie chemi- 
Cłne nad tworzeniem się węgla kamiennego — 
Posadzka asfaltowa drewniana.— Nowe plane
ty*.— Światło elektryczno w lotogratji.—Śnieg 
czwartego Upca.—Kollekcia starych zwierząt, 
ptuletnia rocznica. — Rozkład bawełny strzel
niczej.— Kalejdoskop akustyczny. — Edison.— 
Uniwersytet Edynburgski.—Szybkość jazdy na 
drogach żelaznych.—Zjazd pszczelarzy.—Płyty 
pąncęrne. — Najbogatsza kopalnia miedzi.— 
Most długi.—Nikiel i kobalt kowalny.
 , 1—1—17018—

taijcitl prnatnyjĘZ.BieBieckieŁB, 
■wykwalifikowany przez Uniwersytet i przez 
JW. kuratora upoważniony do wykładu tego 
języka w gimnazjach, ma jeszcze kilka godzin 
wolnych w tygodniu. Mieszka przy ulicy Wi
dok Nr 13 i do porozumienia się z interesan
tami jest w domu codziennie od godz. 5-tej 
do 7-mej. U niego jest jeszcze pomieszczenie 
dla 3-ch uczniów uczęszczających do szkół rzą
dowych lub prywatnych.
 2—3—17012— A. Disput.

Stancja dla Uczniów,
kilku lat egzystująca, przy ulicy Zielnej 
15, mieszkania Nr 14, naprzeciwko gimna

zjum 5-go. Pomoc naukowa, konwersacja w ję
tkach: franeuzkim i niemieckim, oraz fort.- 
ptan dla uczących sie grać. Warunki przy- 
B,<łPne. ' ' a.. Bassak.

— 16620—4 —6

Potrzebną jest

SKLEPOWA
z kaucją do Owocarni. — Bliższa wiadomość: 
uliea Miodowa Nr 4, stróż wskaże.

—17119—1—8

UCZNIOWIE,
potrzebni są do LitogrMji Henryka Kohna. 

Marszałkowska Nr 49.
-17164- 1-1

DODATEK do mm WAKSZAWSXIEBO 1=186.
Czwartek. Dnia 9 (21) sierpnia 1879 roku.

KSIĘGARNIA

Maurycego Orgelbranda,
W Warszawie, naprzeciw Kopernika, otrzyma

ła na skład główny:
Gość na pustynii,, czyli święiy Paweł, 

pierwszy pustelnik i święty Antoni. Poemat 
w jednej pieśni osnowany na tle żywotów 
Świętych Pańskich, napisał Jan Budyta. 
Rzecz dzieje się około roku 342.

Cena egzemplarza 18 kop. z przesyłką 25 k. 
________  1—3—17026—

Materj ały Szkolne 
•jo cenach najtańszych poleca Skład Papieru 

1 ■ ■

PANNA
kompletnie uzdolniona do strojów, znaleźć mo
że miejsce stałe na korzystnych warunkach. 
Bliższa wiadomość w mieszkaniu Kowalskiej, 
przy ulicy Złotej Nr 14. —1708Ó—1—3

MAMKA
młoda, zdrowa, z obfitym pokarmem, wyzna
nia mojżeszowego, jest u akuszerki Nowickiej. 
Uliea Chłodna Nr 23._______—16982—3—3

Młody Człowiek
znający buchhalterję i opatrzony dobremi 
świadectwami, może znaleźć zaraz całodzien
ne zajęcie w magazynie ubiorów męz- 
kich, przy ulicy Bielańskiej w hotelu 
Paryzkim Nr 9, za wynagrodzeniem 30 
do 40 rubli miesięcznie.

2—3—17042—

podręczne i do maszyny, za przyzwoitą za
płatą, w Pracowni sukień L. Sieradzkiej.— 
Nowy-Świat Nr 41, w prawej oficynie, dru
gie piętro. —17133—1—3

Potrzebna jest

Nauczycielka
z patentem Instytutu Muzycznego, ży
czy udzielać lekcje muzyki u siebie lub 
gdzieindziej. — Adres: Śliska Nr 6, mieszka
nia 13._______________ —17105—1—3

Potrzebną jest zaraz

gazowe.-Wybór kołnierzyków najświeższych płó
ciennych i krawatów damskich, męzkich i dziecinnych.- Hama 1 oz a esne o rs. . u<®. u-o

u Urzędnika Towarzystwa Kredytowego ziem
skiego i zarazem Nauczyciela szkół Rzemie-

dzimierska Nr 14, mieszkania Nr 16 na dole.
- —i .. h„. 6 -10—14087—

Stancja dla Uczniów
Urzędnika Towarzystwa Kredytowego ziem- 

ślniczo-Niedzielnych.—Wiadomość: uliea Wło- 

Stróż wskaże.
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WINO ŚGO RAFAELA '
PRZEPISYWANE PRZEZ LEKARZY jako mają<» pierwszeństwo nad winami przygótowanemi na żelazistych i chinowych pierwiastkach, posiada bowiem 

wszystkie wyżej wyszczególnione własności, nie mając niedostatków wymienionych win.
Zaleca się w SŁABOŚCIACH ŻOŁĄDKA, BLADOŚCI CERY, BRAKU KRWI i przy REKONWALESCENCYI.

MARTEL, 18, boulevard Montmartre, Paris i we wszystkich aptekach.’
Dostać można u pp. Gallego, Spiessa Mrozowskiego Sierzputowskiego i Lilpopa. 8834—14—0

Stancja dla Uczniów 
Nowy oświat Nr 26.—Wiadomość u rządcy te
goż domu. —16816—3—6

Mieszkanie dla Panien
uczęszczających do zakładów naukowych, przy 
obywatelskiej rodzinie, ze wszelkiemi wygo
dami, opieką, konwersacją i pomocą naukową 
ua żądanie, może być i Pokój osobny.— 
Ulica Bracka Nr 17, mieszkania Nr 1.

-16719—10- 12

,o rs. 200, Nauczyciel emeryt.—Ulica Bracka 
<r 15 nowy. Nidecki.

-15785-15—18

Henryk Eib’1, 
artysta muzyczny, przyjmuje wszelkie zamó
wienia na wieczory tańcujące, jakoteż urządza 
śpiewy na ślubach i pogrzebach.—Krakowskie- 
Przedmieście Nr61. 6—6—16654—

Stancja dla Uczniów
(w blizkośei gimnazjum), u Nauczyciela języ
ka franeazkiego.—Ulica Zielna Nr 22, na 
drugiem piętrze. —16940—3—4

Poszukuje się

dobrego prowadzenia, ze stosownem wykształ
ceniem i z porządnej familji, do handlu win, 
delikatesów i "towarów kolonialnych Wł. 
Adamskiego, Chmielna Nr 38. vis a vis 
komory celnej. 2—3—17068—

Poszukuje się!

Wspólniczki
z kapitałem rs. 1,000 do interesu dobrze pro
sperującego i przytem nowo-otworzyć się ma
rnego. Wspólniczka jeśli będzie osobą facho
wą, znajdzie stale zajęcie. — Wiadomość 
w kiosku na Zielonym placu. 2—6—17072—

do bielizny, podręczne i do robienia dziurek. 
Uliea Topiel Nr 12, drugie piętro.

—17013—2—3

Potrzebne są

Instytutu Muzycznego kształcące się w grze 
fortepianowej, lub śpiewie, mogą znaleźć wy
godne pomieszczenie w osobnym pokoju z zu
pełnym utrzymaniem i dobrym fortepianem, 
przy dwojgu małżeństwa.—Przy ulicy Wilczej 
pod Nr 9, a mieszkania 5, za wspólnym po
ro umieniem się. —16846—2—3

Były Professor 
gimnazjum dą;e lekcje ruskiego języka i lite
ratury, oraz historji i geografji. — Chmielna 
Nr 27, 1-sze piętro, od frontu. — Tamże Po
kój do najęcia z osobnem wejściem. 
_____________________ —16835—2—6

<T C 3K JE
Szkoły Handlowej prywatnej, b. uczeń szkoły 
Realnej, znający trancuzki i niemiecki język, 
poszukuje

KORREPETYCJI.
Adressa proszę zostawić w kiosku, róg Mar
szałkowskiej i Jerozolimskiej, pod lit. Z. 8. 

2—3 -16969—
Potrzebny jest w mieście Kownie do zakła

du fotograficznego

umiejący dobrze retuszować wizytowe karty, 
w ilości od 4 do 5-ciu tuzinów dziennie, oraz 
klisze w razie potrzeby, z pensją miesięczną 
50 rubli.—Adres: Kowno, fotograf Brzozowski, 
w domu własnym. 2—12—16891—

Mam zaszc'.st zawiadomić Szanownych Ro
dziców i Opiekunów, iż na mocy’ pozwoleństwa 
przyjmuje u siebie

na stół i mieszkanie
Uczennice szkół rządowych i prywatnych, wy
znania izraelskiego, zapewniając im przytem 
opiekę macierzyńską. Uczennicom udzielać się 
może korepetycja i konwersacja języka fran- 
cuzkiego i niemieckiego — Ulica Karmelicka 
Nr 13 lit. A, Zofia Goldspiegel,—zastać 
można od godz. 9-tej rano do 4-tej po obiedzie.

2—6—16901—

cuzkim i niemieckim języku. Panienki mające 
się kształcić w tych językach i w muzyce 
biorę na pensję, i zapewniam rodziców i opie
kunów, że z sumiennością i poświęceniem zaj
mować się będę powierzonemi mi dz!ećmi.— 
Bertha von der Lippe. Nauczycielka 
w Koninie. —16833—3—3

Potrzebne są

Guwenantki, 
znające język ruski, francuzki i nauki kla
syczne. — Adres proszę zostawić w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod lit A. Z.

—16897—2—3

posiadającajęzyk francuzki, muzykę i przedmioty 
klassycznę. życzy sobie udzielać lekcje na go- 
djjny w włiiśnem mieszkaniu'; tamże jest for
tepian na którym można się egzercytować 
kilka godzin dziennie. — Osoby interesowane 
zeeheą się zgłosić pod Nr 13 na Podwal do 
Bremęra. 2—6—16964—

JBiichTudler
x Ks. Poznańskiego, obecnie jeszeze w miejscu, 
posiadający referencje firm zagranicznych i tu
tejszych, życzy sobie zmienić takowe od 1-go 
Października r. b. Inb 1-go Sty.żnia r. p.— 
Bliższa wiadomość w sklepie galanterji M. 
Baranowskiej, Elektoralna Nr 23.

2-3 - 16978—

Nauczycielka 
posiadająca patent Warszawskiego Instytutu 
Muzycznego, u iziela lekcje muzyki na mieście 
’ n „s?e- e w domu, na własnym fortepianie, 
p0-!?* 1?® r^J^SPnej.—Wiadomość w Szkole 

>T Przy uli«y Wielkiej Nr O JDiu. J—* JL-1 A e8f
Dystrybucja z różnemi przed miotam'. J.jjjie* 
odstąpienia zaraz lub od 1 Wrześni' ^jj. 
Królewsku Nr 35, wiadomość w dysUó

1

!.>.—lamze jest do zbycia: Stolik mierni
czy bawarski, dyoptrn, libella i Instruk
cja pomiarowa z roku 1889 prze, b. k“. 
K. P. i Skarbu wydana- —10992—4—6

Jest do sprzedania zwolnei reki

POSESJA
za rogatką Wolską, przeszło 20 tysięcy łokci 
kw., zdatna na pobudowanie fabryki, lub też 
może być podzielona na place.'—Wiadomość 
ulica Aleksandria róg Tamki Nr 2 nowy, 
w traktyjerni, w każdym czasie.

—16823—3—6
W odległości o jedną wiorstę ÓJ 

JBpM? rogatek Ząbkowskieh, przy zbiegu 
kolei Nadwiślańskiej i Petersburgskiej, jest do 
sprzedania 50,000 do 80,000 lok. kw. 
placu.—Wiadomość u rejenta Citinkiewieza. 

—16847—3-3
Do sprzedania

Dwa Wolanty, Farfan
używany, Bryczki ne resorach, pojedynki i 
parokonne; Homonta angielskie czarne, uży
wane—Ogrodowa Nr 3, drugi dom od Solnej, 
u Lakiernika. —16455—4 -6

- AmerykanZJ 
prawie nowy, do sprzedania.—Bliższą wiado
mość powziąść można u Teofila Rybińskiego, 
urzędnika Izby Kontrolnej w biurze, ulic i No
wy-Świat Nr 14.—Tamże dowiedzieć się można 
o większym Majątku Ziemskim do sprze
dania na korzystnych warunkach, lub zamia
ny na mniejszy. —167.04 -4—6

* -Potrzebna są zttolne 

Prasowaczki, 
do Pralni „Konkurencja'.—Ulica WielkaNrl3.

—16952—2—5

gimnazjum, może być oddany z całom zaufa
niem w dom gdzie jest stały korepetytor, 
konwersacja ciągła w języku francuzkim. lek
cje francuzkiego i niemieekiSjpo, muzyka na 
żądanie, opieka najtroskliwsza męzka jako 
i macierzyńska—Ulica Świętojerska Nr 12A, 
mieszkania 11, od godziny 3 do 5.

-16842—2 -3
'■ —

Były Nauczyciel
szkól rządowych przyjmuje uczniów na stancję. 
Zapewnia się troskliwa opieka, lekcje prywa
tne języków: francuskiego i niemieckiego, kon
wersacja w tych językach i korrepetyeja 
wszystkich przedmiotów.—Chmielna Nr 24 
na Im piętrze. Nr 3. 2—6 —16839— 

Student Uniwersytetu, 
filolog. Rossjanin, udziela X-orrepetycje i przy
sposabia do gimnazjum.—Oboźńa Nr 3, mie
szkania 1. —16602—4—4 

Potrzebny, jest

w wieku od lat 16, do Magazynu bławatne- 
go L. Falęckiego, w Resursie Obywatelskiej. 

—16800—2—3 
Prtrzebna jest

przyzwoita na kilka godzin poobiedmch, dla 
towarzyszenia jednej pani —Bliższa wiadomość 
pod Nr 46, uliea Grzybowska, mieszkania 
Nr 17. — Tamże z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania garderoba damska. 

2—2—16977— 

W Pracowni F. Bernsdorff,
wykończają się podług najświeższych żurnali 
uniory damskie i dziecinne.—Chmielna 
Nr 1, w bramie na dole, mieszkania Nr 30.

_____ —16868—2—6. 

ROLETY 
rewańtuchowe, gładkie po rs. 1 kop. 25: Ro
lety w pasy po rs. 1 kop. 50.—Ulica Twar
da Nr 1, gdzie zajazd Radomski—w Dystry
bucji.___________________ —16864- 2—3

Do sprzedania

Chustka francuska, Pierze i Puch. 
Widzieć można codzientre od godz. 10 rano, 
Mostowa Nr 12, trzecie piętro, drzwi Nr 5. 
______________________—1687'2—2—2

Skład Papieru
po cenach fabrycznych:

Kajeta liniowane tuzin od... . kop. 25— i 
„ glansowane „ „ .. . . „ 40—50 I

Ołówki dobre tuzin od  „ 12— 
Rejseajgi w pudelkach od ... . „ 40— 
Tornistry, wszelkie materjały piśmienne i ry
sunkowe, po cenach jaknajtańszych poleca

M. Baranowska,
ulica Elektoralna Nr 23.

_____________________ -2-3—16885— ■ 

Biurko męzkie 
do Sprzedania, za rs. 15, w dobrym stanie.— 
Wiadomość: Ńowy-Śwfat Nr 12, trzecie piętro; 
od godz. 4 do 6 po południu. —16851—2—3

Skład Herbaty 
L. Krupeckiego, 

przyjmują zamówienia na Drzewo opało
we, szczapowe, w sążniach i pół sążniach, 
po cenie: Sosnowe rs. 12; Olszowe rs. 12.50; 
Brzozowe rs. 14, wszystko z dostawą.—Rąba
ne o 1 rubel droższe. —15924—6—6

Jost do sprzedania Wyżeł pię- 
knv, K(irlandzkiej rassy, koloni ka

sztana rok 1'/2, mający, nie będący jeszcze na 
polu. — Tamże są Meble orzechowe fote
likową robotą, prawie nowe, Lustro duże 
i Parawan orzechowy----Wiadomość Świę-
tojerska Nr 12, buz litery, gdzie Sąd Pokoju, 
stróż wskaże. —16973—g—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
krótkiego fasonu, o 7-miu oktawach, z cal®111 
blatem palisandrowym. — Senatorska Nr 6, u 
fortepianisty. —16960—2—3 

Jest do odstąpienia

KAWIARNIA, 
z powodu słabości, zaraz, przy ulicy Wązki*J* 
Freta Nr 34.—Wiadomość tamże.

—16914—2—3
Jest do sprzedania ortepian 

fabryki Buehholza, w bardzo dobrym tonie, ** 
rs. 250, u zakrystjana Fiedlera.—Podwal Nr 
21, w podwórzu. —16913—2—3 ,

Jest do sprzedania

za przystępną cenę, ze szkolą i nutami, ora* 
pudełko do tejże.—Wiadomość w Kiosku pC‘f 
ulicy Grzybowskiej. —16950—2—3

OFICYNA . 
11 okien, na. rozbiórkę, jest do sprzedsn'* 
przy ulicy Pawiej Nr 7. —16965—2*"

Pralnia Marji
Z dniem dzisiejszym została otwartą pr# 

ulicy Zgoda Nr 7. Pralnia Marji postal' 
wiła zjednać względy Szanownej Publiczno^1 
dokładmm wykonaniem powierzonej sobie 
boty przy niepraktykowanie nizkieh cenacb. 
bo po takich jakie zwykle biorą osoby PrXJ 
watnie zajmujące się praniem. Pralnia Mafl’ 
nie będzie używać żadnych środków ched11' 
cznycli mogących wpływać na zniszczenie bi6' 
lizny. Odbiór i zwrot bielizny wykonywać b?' 
dzie swojemi ludźmi. Pralnia Marti uczy PraC 
i prasować, osoby chcące nabyć tej wiadom4' 
ści, za niewielkiem wynagrodzeniem; 

—16938- 2—3 

Kasy Ogniotrwałe . 
nowe, do sprzedania, oraz przyjmuje repertdi* 
otwierania i przestawienie kass, po ceni umi®1' 
kowanej, przy ulicy Twardej pod Nr 3.

—16957—2—3 A. KISON.

MASZYNA 
do szycia, oryginalna ameiykańska Mi 
ra i Wilsohna, używana w bardzo dobrf” 
stanie, do sprzedania za umiarkowaną c4®X 
przy ulicy Dobrej Nr 1, róg Tamki, Str° 
wskaże. —16915—2—3

We wsi
JR O Z Y, , . - 

z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
do odnajęcia dwa. letnie mieszkaiiia. L 
dno z ttieblami, a drugie bez mebli.— 
mość u Mitelstitdt na miejscu. —16899—

Fabryka Pierników, 
przy ulicy Freta Szerokiej Nr 14, P0,yzwci' 
Czeladnika piernikarskiego, jako też i 
nia z. pensją miesięczną rs. 5, nadmięn'a A 
ze w fachu tem w przeciągu roku można ■ 
wydoskonalonym. —16500 —3— 3

Bawarja wraz z Kawiarni?, 
w dobrym punkcie, jest, do sprzedania * 
dym czasie lub od kwartału. — W>ad^0#-y. 
tamże przy ulicy Nowomiejskiei Nr 22 n

® PI AŃIŃ0
palisandrowe, w bardzo dobrym a*ani8_.o 
ga Nr 418, mieszkania 4, dom Wend^y • 

—16941—2—

^
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’S»eł, śpjJek, ( 
“wabili, sznur]

* rac°wnin Sukien i Ubiorów camskich 
z nliov Ajarasowskiej, przeniesioną została 
MarskiPlzy ,?''Ys'il6j na ulicę Chmielny róg 
Nr n.zA^0W6'Peb. do sklepu frontowego pod 
knję oj Łj«r~Ule dawniej do roboty su-. g^’Rs. SUB 
to»-±^ wsze^ie rabaty w zakres 
suknie i "nh^1?1 wchodzyce, oraz ma gotowe 
THzvsteniUb!anlD ^Zleo'nne’ P° cenach nader 
^y^pnych.-Fnytym urządzany zastał:

Nowo-otworzony 
magazyn

. - Do sprzedania ———

kolon ja
»a ulicy Vwnej p?d Nr^0,,,ain^8e^ 
skieh. J P0d Nł4^7P-^Wróblew-

guzików, hawkk, tasiemek, je- 
^ów'tiuli?ówr 1?? morli, musłi-

Ui,kow\ haweikow. wstawek i t. n to- 
w nkimni°J^nibe|rS^h’ które 8Przeda)0 nawet 

1,osclae“ P«

kslndra R^rze'iaTlia dcm przy placu Ś-go Ale- 
bli.__\y’j j cenie piędzięsiąt parę tysięcy ru- Pla« £o K WaDy^!M^i Pa"a 
twa. o Aleksandia Nr 12, bez pośrednic-
■--------------------------- 3-6—16728—

Ważna wiadomość dla Dam! 
o dwóch letnim studiowaniu w Paryżu 

otwieram Zakład

Kroju Sukien 
mui?ri?1uOh ,fasonćw. w 8 lekcjach podej- 
iadnvnh^ kompletnie wyuczyć osoby niemające 
P nn ••' zas*^\ Wyrachowanie to techniczne 
letni=Lr,0?’ -tak zrozumiałe, ie uczennica po 4 
notrlos j .raoze bez poprawki krajać; nie 
-u dzieł i 1,000 ryein, gdyż na wyra- 
żurnal11"1 opiera się cala nauka, co

przynieść może. — Była Nauczycielka 
Instytutu w Puławach ZALESKA.

Wr. 97 Plac Zygmunta, gdzie Apteka. 
-------------------------- —15311—6—6

U .„MASZYNA
obręczą, w stance dl zelaz,iemi > '4aż P« 
j’®wskie-Prze(]ltj Wiadomość Kra.
llarskim. eie 14. sklepie my- 

2—3—16665—

sprzedaj e po cenlth “kiej pod W’57 
Tamże jest Zegar \Um‘ark°Wanych

- ifgry d° 

■’ Ml£rn'y' j‘2"““" 'p°<l W«rm«ą 

12 Morgów 
frtffltu dob>»« ’ *
feosie jest SZYNR^do"w^' ~ P>'«y
fzma roku 1880 - * Ofi 1_-° StJ’-
* królikami *iU‘0^"^e.,"dz^>li.>rzlŁd*a

Niesłychanie tanio!

Cukier rąbany, 
od 15 kop. za funt, jak również Maczka 
w rozmaitych gatunkach, oraz Herbatai in-

Dwa Lustra-
mało używane i dwto’Konsoto złoe me^eą

W każdym czaste jest do sprzedanki-----

z do> i owocowy

■--------- ----------------—16040—4-A
tOt Do sprzedania za przystępną cenę 

T@s/Dwa Garnitury Mebli 
'^'AuL. orzechowych, rypsem krytych, 

?>aafy orzechowe. Kredensa dębowe,Łozka 
1 f- p. Meble Wiadomość: ulica Bracka Nr 3, 
n|edoehodząc Żórawiej, u Stolarza. —16550—

pod firmą:

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH |

dawniej A. VETTER et Comp. fil
Przysposobiła OBICIA PAPIEROWE najświeższych deseni i kolorów, tak zwane Gobelinowe złotem przerabiane.

Obicia matowe w jednych kolorach, w knach do cienia stopniowanych.
Obicia imitujące pasy utrechtowe. S6BK’S3
Obicia wełniane imitujące adamaszki. StfSsS
Obicia w stylu pompejańskim i t. p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę tańsze. KSaS
Z uwagi na mnóstwo budujących się don ów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie

nierównie grubszego papieru, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widocznem, a jako wyrób własny, jest w sta- HtfSSł 
nie wytrzymać wszelką konkurencję.

MF’ SKŁAD GŁÓWNY—Nr 15 Krakowskie-Przedmieście Nr 15.
I5_o - 12811 - feS

^Bil®SlS®ia®EB®®§l!śMłS®IKlil
-K

Okrągłe, szwajcarskie, szynowe, amery 
ańslrie, posiada jedynie Skład Masz, u 

Miodowa ŁO.
JULJAN BERG.

Skład ułatwia dostarczać roboty naby
wającym maszyny. 6 -0 — 14r88 —

yap Niżej podpisana, przyjmuję wszelką 
robotę w zakres toalety damskiej wchodzącą. 
Umiarkowane zaś ceny, akuratność, dobre i 
gustowne wykończenie, każą mi się spodzie
wać, iż Szanowna Publiczność swemi wzglę
dami zaszczycie mnie raczy. —Tamże potrzebne 
są Panny do roboty i przyjmują się do nauki.

Michalina Kurau,
Krakowskie-Przedmieście Nr 15, 

w pałacu hr. Potockiego.
-16420-3—3

W domu przy ulicy Jłowo- J4 
grodzkiej Nr lof 9k, własno-X* 

scią braci Lothe będącym, który dla K- 
starannmjszego i dokładniejszego, pod X- 
każdym względem wykonania wszel- 
kjch robót w zakres budowy domu 
wchodzących, nie mógł być na zwykły $4" 
termin I-go Lipca zupełnie wykończę- X- 
nym, znajdują się lokale od 3-ch do 6 
pokoi, Ze wszelkiemi obecnie wymaga- 
nemi dogodnościami, jak: zlewy, wodo- 
ciągi, gazy, śpiżarki, wygódki i t. p. }•£• 
o 1 1 Sierpnia lub Października r, b. 
Również w domach tychże właścicieli & 
takąż samą dokładnością wykończa ą- X- 
cemi się, położonemi przy ulicy spól- X’ 
nej pod Nr 1651/2 i 1649 jest jeszcze X* 
po parą lokali do wynaj cia. —14671—X-

Maszyny do Pończoch
w najlepszym gatunku

Sztyfty do obuwia.
Fabryka w Pińsku, gubernji Mińskiej, 
wyrabiają się sztyfty różnych rozmiarów z klonu 

i grabu, podług systemu berlińskiego.

W krótee w tejże fabryce będą się wyrabiać 
Kopyta dla szewców.
Adres: T, Płotnicki i Spółka w Ptosku

-3287—36 -52
Do wynaięeia od 1 go Października 

—WARSZTAT ' 
oby.crnj’ dla ślupzarza, może być i mieszkanie. 
Unea Hoża Nr 35/1445 E. — 1GG66—-2—3

gfe BAGM MEBLI NOWYCH i UŻYWANYCH 
PIECHOWSKIEGO i 8ZCZ0TK0W8K1EG0, 

Marszałkowska Itfnimer 60. róg- Zielonego Placu 
pierwsze piętro.

Posiada znaczny wybór garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaju mebli, przyjmuje 
ównież obstalunki na roboty meblowe i dekoracyjne. 46—0 —1046 —
u -S5E315SEHKHE;. ‘

1
 SKŁAD IM 1 TOWAUÓW 14.6Ł<OMIAŁM1’C1Ł |

egzystujący w Warszawie przy ulicy Granicznej Nr 11, 
przeniesiony został pod

Nr 14. GRANICZNA Nr 14. |
(tam gdzie Instytut Wód Mineralnych Dra Weinberga).

Tenże skład poleca wielki wybór towarów kolonialnych, zawsze świeżych i w naj- 11 
lepszyeh gatunkach, jakoteż doborowe wina z piwnic Simona i Steckiego, po ee- ® 
nach oryginalnych. 4—6 — 15687 —

ZAKŁAD STOLARSKI

Sklep korzenny
z powodu nagłego wyjazdu za bardzo przystę
pną conę zaraz do sprzedania z całem urzą
dzeniem i towarem, z niedrogiem komorneiii, 
za 170 rs. rocznie, z mieszkaniom od frontu. 
Wiadomość w Kiosku na placu Grzybowskim.

3-3-16979—

Kav/iarnia „ / '
do sprzedania, z przyczyny wyjazdu, tanio.— 
Wiadomość: Wązki-Dunaj Nr 5.

-16928-3—3

Korzystny fnteres!
Z powodu wyjazdu zaufanej osoby, jest za

raz do spi/zedania, lub wydzierżawienia Sklep 
Towarów Kolonialnych, dający rocznego obro
tu około 12,000 rs.—Dzierżawca winien złożyć 
odpowiednią kaucję. — Wiadomość pizy ulicy 
Podwal Nr 20, mie«ka»;.i 9, codziennie od 1 
do 3 po południu —16S18---2—3

Essencja z nafty, chemicznie czysta, specjalnie preparowana, do użytku medv 
cznego, aptekarskiego t toaletowego przez Chesebrough Manufac. Comp. 
w Nowym-¥orku. używana w opuchliznach, ranach, opaleniznach, uderzeniach, uką
szeniach, przeciw odmrożeniu, liszaju, łupieżu w ogóle w chorobach skórnych, również 
dla udelikatn enia skóry.

\ aselina nie joiczeje i to stanowi jej wyższość w porównaniu z tłuszczem. 
Gazeta Lekarska z d. 7 Lipca 1877 r. Prof. Dr Girsztowt.

Główny Siliład na lirólestwo u Agenta TTowarzy 
stwa tluljana ISerg w arszawic.

_ ulica Miodowa Nr 10, przy Składzie Maszyn.
_ ~*epa k0P- .50, na tuziny odstępuje się rabat.
■llllił- Ostrzeżenie! Wykryto zagranicą liczne fałszowania Vasolinv szkodliwie dzia- 

łająeej-_____________  15 —0 — 8793 —

jozErawmujwsKiKo, 

conv oŁvXdnnr0Zniaat0snlEBIl;EJ ,l0 sPrz«daniU ńnk do salonów, jakoteż do innych pofoi, 
i t^Ek^^^rllnt N,-aik9ław ™« -^stolarski.

SKRZYPCE
z wybornym tonem, są do sprzedania tanio._
Ulica Marszałkowska Nr 27A, mieszkania 6, 
od godziny 1 do 5 po południu.

-16663—5—6
Dla 

Artysta i Amatorów Malaria, 
nadeszły i są do nabycia u J. Ełaszkow- 
skiego, na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 
24—Farby, peudzle, essences i t. p. do 
malowania na. porcelanie i szkle, jako też 
wszelkie materjały do malowania akwurellą 
olejno, pastelami, oraz rysunkowe.

—17020—2—3
dniu 18 Sierpnia w przejeździć 

przez ulicę Długą, Plac, Krasiński, 
Swiętojerską, Nalewki, Pokorną, do Rudy Ma- 
rvmoniskiej zgubiono paczkę ‘z INSTRU
MENTAMI LEKARSKIEMI (na pudeł
ku nazwisko doktora).—Uprasza się łaskawe
go znalazcę o zwrócenie takowych na ulicę 
Długą pod Nr 16 nowy do doktora, za odpo- 
wiedniem wynagrodzeniem. —17003—2—3

39
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jso wo-ot wofis zoar a
SPECJALNA FABRYKA BlEL1ZNY MĘZKIEJ i DAMSKIEJ |

LUDOMIRA GAŁKOWSKIEGO, |
Świętokrzyzka Nr 35 róg Marszałkowskiej, na t-szem piętrze.
Przyjmuje wszelkie obsta’unki w zakres bielizny wchodzące, z materjalów &| 

własnych i powierzonych. Poleca znaczny wybór bielizny męzkiej goło juej K 
w najświeższych fasonach. Za dobry krój, akńratne wykończenie i dobroć IS 
materjalów firma poręrza. " M

Specjalna i gruntowna znajomość tego rodzaju interessu dają mi możność zado- B 
Lj syć uczynienia wszelkim żądaniom Szanownej Publiczności, której się polecani. 
|H Ceny stałe umiarkowane, dla handlujących rabat. 
llt&SEiiMEMSaEMMlIMBIMHffiffiEEBSHŁ ~ 16971

|.... . U1 i c _ z y s t g? 1

I
 LEOPOLDA KNOLL L

Trumien metalowych i Sarkofagów. jg 
Sprzedak hurtowa i detaliczna ra _

w Składzie Fabrycznym p|
na rogu ulicy Czystej i Wierzbowej Nr 6.

Trumny od najskromniejszych aż do najozdobniejszyoh dla dorosłych od M ®
rs. 30 do rs. 500. ra

Trumny dla dzieci od rs. 9 do rs. 50. fea Jw
Przybory wewnętrzne, jako to; Materace, poduszki, kapy atłasowe i M, , 

prześcieradła, zawsze gotowe w wielkim wyborze na składzie.
PP. Kupcom ustępuje się rabat. Kh “ •
Zamówienia telegraficzne na linjach kolei żelaznej, uskuteczniają się “ 

pierwszym odchodzącym pociągiem. iśg
Na prowincji w miastach Jeżących przy kolei żelaznej, poszukuje się a- . * 

gentow.
Adres dla telegrafów KROLL—Czysta. 1—6 — 17161— ||

g Ulica Czysta Nr 6.
| PAROWA FABRYKA |

j Filców i W? Filcowych,
pray ulicy Pięfcnej J&Tr 24 w Warszawie

Poleca na nadchodzący jesienny sezon, znaczny zapas świeżych fasonów kape- 
luszy męzkieh, damskich i dziecinni ch w różnych kolorach i gatunkach, no możebnie 

Ą nizkieh eonach, nadmieniając, że wyroby z tejże fabryki pochodzące, nieustępują pod 
S względem dobroci materiału, gustu i wykończenia, wyrobom z naipierwszych fabryk 
| zagranicznych pochodzącym, o czem donosząc esobom interessowanym, polecamy 
fl nasz zakład z zapewnieniem, że wszelkie od nas zapotrzebowania, jak najspieszniej 
1 załatwionemi zostaną.

Panom handlującym fabryka ustępuje stosowny rabat.
1—3 — 17137 —

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac featrahay Nr 743e (nowy 5).

Potrzebna jest suma około

1,000 rubli
na warunkach korzystnych dla wypożyczają
cego. który oprócz procentu, może otrzymać na 
mieszkanie pokój z meblami i usługą, grający 
mogą użytkować z fortepianu,—adresa można 
składać w kiosku na rogu Marszałkowskiej 
i Jerozolimskiej. 1—3—17088—

Majątek Ziemski.
W blizkośei Warszawy, z komunikacją nad
zwyczaj dogodną, jest do sprzedania za go
tówkę lub zamianę na dom w Warszawie, 
odpowiedniej wartości majątek ziemski, rozle 
głości włók 15, z lasem' łąkami, pałacem, 
ogrodem, dużemi zarybionemi sadzawkami etc 
Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy 
Szkolnej Nr 3; stróż wskaże. 1—6—17087—

Kapitał Rs 3,0C0
jest do wypożyczenia zaraz na pierwszy nu
mer lub po towarzystwie kredytowom m. War
szawy domu murowanego w Warszawie, przy 
ulicy pryncypalnej położonego. Życzący sobie 
wypożyczenia tego kapitału, zechcą zostawić 
swój adres z opisem stanu hypotecznego nie
ruchomości w Redakcji Kuriera dla lit. R.

1-3-17089—

OBRAZI OLEJNE
starej szkoły, oddane w komis do sprzedania 
mogą być obejrzane każdodziennie od godziny 
3-ciej co 4-tej po południu, w domu Nr 53, 
ulica Chłodna, 2-gie piętro, mieszkania Nr 10.

1—2-17100—

PoszuKuje się
NIERUCHOMOŚCI

w Warszawie, nieobeiążonej dużym długiem, 
za którą uiścić można zaraz 6,000 rs, przy 
pozostawieniu reszty wartości na hipotece, bez 
pośrednictwa osób trzecich —Wiadomość: uli
ca Wielka Nr 13, z bramy piętro 2-gie, mie
szkania Nr 5. 1—6—17101—

W zakładzie naukowym Florentyny 
z Domaszewskiej Włoszkowej, 

przy ulicy Ogrodowej Nr 25, rozpoczął 
się zapis uczennic pensjonarek i przycho- 
dnich i trwać będzie od 20-8 Sierpnia codzien
nie od godziny 10-tej rano do 6-tej po połu
dniu. Kurs nauk rozpocznie się dnia 1-go 
Września. 1—2—17084—

Łio sprzedania:
Krzeseł 6 jesionowych, brokatelą krytych, 
za rs. 15; Stół jesionowy mocny za rs. 6; 
Lampa za rs. 1 kop. 20.—Elektoralna Nr 32, 
mieszkania Nr 5. 2—2—16931—

MechaRik 1 Steinke
z Berlina, przyjmuje wszelkie zaliczone do 
mechanizmu reperacje, wszelkich konstrukcji 
maszyn do szycia i innych robót, oraz są do 
sprzedania nowe i używane maszyny do szy
cia.— Ulica Dzika Nr 44. 1—3—14106—

Do sprzedania:
Dwa Szale francuskie, Suknia biała 

. na, ^"letnią panienkę, biała Ro
tonda koronkowa, oraz dwa Figusy dwa

,.. 2—2—16921—

Do sprzedania

Maszyna do szycia
Wehlera i Wilsona, ulica Nowy-Świat Nr 28, 
mieszkania 9, widzieć można codzień po połu
dniu; tamże jest Rondel duży.

2—3—16911—

wyboboTkoszykarskich 
SZYMOHA CZERN1EJEWSKIEG0 
w gmachu Towarzystwa Dobroczyn
ności przy rogu ulicy Bednarskiej 

i Krakowskiego-Przedmieścia, 
którego fabryka, mieści się przy ulicy

Nowy-Świat Nr 36, 
poleca trwałe akuratnie na sposób zagranicz
ny i po przystępnej cenie wyrobione towary, 
tak galanteryjne jak i zwyczajne, jako to: 
koszyczki damskie, koszyki do papieru, stoli
ki do robótek, wózki dziecinne, kosze do kwia
tów, kosze do podróży, walizki, szafki do ksią
żek i nut, parawany etc. etc. etc. Zamówienia 
zaś na wszystkie roboty w zakres kus/.ykar- 
stwa wchodzące jak i reparacje przyjmuję 
w fabryce na Nowym-Świecie Nr 36, gdzie 
też i gotowej dostać można roboty.

Z szacunkiem
SZYMON GZERNIEJEWSKŁ 

—5888—

STANCJĄ 
dla młodego człowieka, lub dla osoby pry 
tnej, wporządnem i spokpjnem miejscu, s® 
łem i usługą, jest w każdym czasie do w® ? 
cia.—Wiadomość ulica Chmielna Nr 52, w 
cynie na dole, mieszkania 28. —16588

Trzy Pokoje 
na dole, z przedpokojem, kuchnią., osoony 
wchodem, meblami, fortepianem, pościelą i 
sługą, są do odnajęcia.—Krakowskie-PrzeO" 
mieście Nr 7, dam hrabstwa Krasińskie , 
w pierwszem podwórzu, na prawo, w samy® 
rogu, drzwi szklane, Nr mieszkania 28.

—16790—4—6____
W domu przy rogu ulic Chmielnej i Mar

szałkowskiej dotykającym kolei żelaznej War" 
szawsko-Wiedeńskiej,

cale trzecie piętro 
z wszelkiemi wygodami t. j. wonociągie®' 
zem, zlewem, może być wynajęte od Ś-g® “ł" 
chała 1879 r.. razem na założenie tam ®>6' 
szkań Sehan-garnieur. lub częściowo do "7" 
najęcia. — Wiadomość na miejscu u Rządcy* 

1-3-17122—

Przyjmuje się do roboty 
SUKIENKI DZIECINNE 

ud 75 kop., najnowszemi p..ryzkiemi fasonami, 
(modele są gotowe), Szlatroki peniuary od 
rs. 1 kop. 50, Chalki spódnice od 40 kop., 
Koszule dzieciune damskie i męskie od 50 
kop., dziecinne od 20 kop.—Ulica Danielewi- 
czowska Nr 2, mieszkania 40, drugie piętro 
od frontu. Wejście nie przez bramę, a przez 
drugą sień obok Magazy p. Nasta.

—16972—2—3 M. Nowicka.

LOKAL, 
na drugiem piętrze złożony z 6-ciu pokoi, z « 
balkonami, oraz kuchni i anTesoli dla sług, z® 
zlewami, wodociągiem, piwnicą i komórki' 
w domu przy ulicy Dobrej Nr 270W29, jest d® 
wynajęcia każdego czasu za rs. 525 roczni®- 

1 -3 -17124—
Potrzebne jest od Ś-go Michała, lub No*® 

go-Roku

Korzystny Interes!!
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

CUKIERNIA, 
od 30 lat egzystująca, w mieście po- 
wiatowem Prasznyszu —Bliższa wiadomość: 
ulica Szpitalna, w fabryce Wedla.

—17023—2—6

niedaleko środka miasta położrne, w stary®1 
lub ncwo-budującym się domu, składające 8>? 
z 9 lub 10 pokoi, suteren lub piwnie. st»Jnl 
i wozowni, mogące służyć na zakład fablf 
czny, niepotrzebuiąey, ani maszyn ani ogni* 
Uprasza się o nadesłanie adresu do Red. K°r4 
Codziennego pod lit. K. F. G. —16976—2-"

SKLEPY
o jednym lub dwóch otworach, z mieszkanie? 
lub bez takowego, do wynajęcia od 1-go PaZ 
dziernika r. b.—Hoża Nr 3, naprzeciw targ1 
Rybyńsltiego, wiadomość na miejscu u stróż® 

—16988—2—3 

Są do sprzedania

Dwie Krowy, 
rassy krajowej, z dobrem mlekiem. — Ulica 
Grzybowska Nr 48. —16983—2—3 Sklep Wiktuałów,

jest do sprzedania w bardzo dobrym punk®'6 
pod Nr 6 przy ulicy Brackiej wprost No®® 
grodzkiej. —16592—3—3

MEBLE
do sprzedania: 2 szaty, szafka do książek, 
kanapa, komoda i łóżko — W demu Nr 17E 
na ulicy Hożej, mieszkania 3. —16927—2—3

Maszyna do pończoch.
najlepszego systemu, nowa, do sprzedania za 
cenę niżej kosztu.—Sienna Nr 13 domu, mie
szkania 3. —lo896—3—3

Magle Wiedeńskie 
są do sprzedania pod Nrem 22. rog Widok 
Marszałkowskiej —16804—2—3

Do sprzedania za cenę bardzo przystępni

Sklepik Wiktuałów 
przy ulicy Kaczej Nr 9 nowy, z wszelki®”1 
przrborami. —16981—2—3

Bawarj a
przy składzie wódek do wydzierżawienia wraz 
z przekąskami od 1-go Września r. b., kaucja 
wymagalna.—Wiadomość: ulica Niecała Nr 8 
w zakładzie piwa i porteru. 2 —3—16959 —

Nagrody rs. 16
W Sobotę o godzinie ll’/4 w wieczór, J* 

dąc omnibusem dwie janie, które wisi®®' 
przed Saskim hotelem, pozostawiły portu1* 
netkę czarna, skórzaną, w której się znat”® 
wało około 88 rs., kolczyki i kilka notatek.' 
Uprasza się znalazcę o oddanie takowei * 
nagrodą r.a ulicę Warecką Nr 6, do K®8* 
kie wieża. —16958—2—3  ,

Wyrobów Pieczętarskich 
Romualda Kropiwnickiego, 

Zaszczycony odznaczeniem na Wystawie 
Muzeum P. i R. w r. 1876, 

przeniesiony został 
z ulicy Miodowej Nr 2 na ulicę 

SENATORSKĄ Nr 6 (460), 
(gdzie wielka czerwona Pieczęć), 

2—3—16121—

DOWÓD ZASTAW V 
wydany przez Warszawskie Towarty® ( 
Wzajemnego Kredytu na rzecz pana •’’L 
Brzezińskiego z d. 22 Grudnia 1877 r. »• « 
1484, za Nr 764, zaginął, uprasza się 
o zwrócenie takowego właścicielowi 
domu Nr 489c, nowy 15, ulica Miodowa. v ‘ 
ściwe zastrzeżenie w Warszawskiem 
rzystwio Wzajemnego Kredytu zrobion® 
stało, przeto z dowodu tego nikt korzy8 
nie może. —15977—3—

Z powodu zmiany mieszkania, jest do odna
jęcia od 1-go Lipca r. b.

LOKAL
z balkonem, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
naprzeciw Saskiego placu, w domu W. Pod
górskiego Nr 38, mieszkania 3, drugie piętro 
od frontu, z 3-ma wchodami, składający się 
z przedpokoju, korytarzyków dwóch, sześciu 
pokoi, kuchni jednej, pokoiku dla sług, dwóch 
piwnic, spiżarki i góry wspólnej.—Potrzebują
cy nająć, mogą się zgłaszać codziennie od 
godz. 9-tej rano do 7-mej w wieczór.

-16524- 6—6

ZNALEZIONO 
dnia 14 b. m., przy wysiadaniu z 5a^°nLj»i 
2-ej drogi żelaznej Pctersburgskiej, 0 
nie 8 wieczorem Pugilares, z małą 
pieniędzy, z biletami wizytowemi 1 r° 
notatkami, który meżna odebrać z» 
dnieniem własności i zwrotem kosztu 
nia.—Przy ulicy Wareckiej Nr 9, na dr 
piętrze, z rana do godz. 10, albo 
a 5 po południu. —16830—

Od ś-go Michała do wynajęcia przy ulicy 
Nowy-Świat pod Nr 18

Ewa LDKALE:
trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica, gó
ra wspólra z wodociągiem i zlewem, gaz na 
schodach za 360 rs. rocznie; oraz dwa podpo- 
koje, przedpokój i kuchnia z temi samemi wy
godami za 260 rs. rocznie.—Wiadomość udzie
li stróż Jan. 1—3—17079—

NAGRODY Rs. 3
i więcej, za odprowadzenie, lub ^anlna T® 
na ulice Mazowiecką pod Nr 6, do pa® 
choskiego, wyżła rasy cetrów, t>l*’^abi f‘ 
żółte i na boku jedna plama żółta, 
,Ali“, zaginął dnia 17 b. m. na stąf®Ju 
Nie priwy posiadacz będzie poci.jf”_^J 
odpowiedzialności sądowej. 17013^

AosBoaeao I^ensyp010,


